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Ha nem 
fizetünk, 
elzárják 

a melegvizet
Értesítették a lakosságot, 

hogy október 1-től díjbe
szedőket alkalmaznak Ha
lason a lakbér, vízdíj, fűtési 
díj, melegvíz díj befizetésé
re, illetve inkasszálására.

A hír nyomán érdeklőd
tem a Településszolgáltatá
si Vállalatnál, hogy mit 
terveznek a jelentős, mint
egy 7 milliós tartozás be
hajtására.

Gondáné tájékoztatott, 
hogy azokkal szemben, 
akik a díjakat nem fizetik, 
a tartozásukat bírósági úton 
fogják behajtani. Ezen kí
vül van egy olyan lehető
ség, hogy a melegvíz tarto
zásukat ki nem fizetők la
kásában a melegvizet egy
szerűen elzárják.

Időközben a díjbeszedő
től azt is megtudtuk, hogy 
azok, akik eddig OTP be
tétszámláról egyenlítették 
ki a fűtési díjat és a lakbért, 
a díjakat továbbra is ezen a 
módon fizethetik.

L.K.

Miklósáék sikere
A zsúfolásig és pótszékek

kel is berakott nézőtéren, a 
Film színházban halasi szár
m azású fiatalok 
énekeltek, és az Új 
Szeged V onós
négyes adott 
műsort.

A z est leg
jobban  várt 
előadója 
M iklósa Eri 
ka azonban, 
aki az O pe
raház

betegség m iatt csak beszél
getésre vállalkozott, de en
nek végén m égis csak eléne

kelte az “AVE 
M A R IA ”-t. E n

nek a p rog
ram nak 
pótlására 

1993 n o
vem ber 6- 
án kerül 
sor.

Fotó: 
Ferincz

Esküt tettek 
határőr katonáink Polgár- 

mesterünk 
a tiszta 

testületért
A napirendi pontok tár­

gyalása előtt Tóth Zoltán 
polgármester az 1993 júli­
us 22-én a Halasi Tükörben 
megjelent cikket, amelyben 
Földi Lajos szerkesztő a la­
kásprivatizáció helyi mó­
dozataival kapcsolatosan 
fejtette ki véleményét, sér­
tőnek és lejáratónak ítélte 
a köztisztviselőkre nézve. 
Ezért javasolta, hogy a 
képviselőtestület tegyen 
feljelentést a cikk szerzője 
ellen.

A javaslat mellett 11 
képviselő, ellene 3 fő vok
solt, míg négyen tartóz
kodtak.

Tóth Zoltán ex-SZDSZ-
es, ex-szerkesztő és polgár
mester figyelmét bizonyá
ra elkerülte a sajtóperre vo
natkozó 30 napos határidő. 
Az “Ellentétében” is lassú
nak bizonyult.

Védőnők Napja
- Életünket igazán teljessé 

csak a család, végtelenné csak 
az utódok tehetik. - Ennek a 
mottónak a jegyében zajlott le 
a halasi Védőnő Nap a Sem
melweis Kórház XI. emeletén 
lévő tanácskozóteremben, ahol 
Tudományos Ülés keretében a 
szakma dolgozói cserélték ki 
tapasztalataikat a védőnői 
munka eredményéről.

Szabó Sándorné, városi ve
zető védőnő nyitóelőadásában

Kiskunhalas több, mint hat 
évtizedes védőnői múltjáról 
tartott előadást, majd rövid át
tekintést nyújtott mai munka
körülményeikről. Dr. Horváth 
Mónika országos vezető védő
nő magyarországi helyzetükről 
szólt és felvázolta néhány 
pontban a szükséges teendő
ket. Az egésznapos szakmai 
programról következő szá
munkban adunk részletes be
számolót.

Ez egy (bank) tiszta város?
Kétes dicsőség tudom, de a 

“bankbotrány” húszmilliárdos 
összegéből több mint egyhar­
mad, 7,5 milliárd esik a megyé­
re. Természetesen igen kíván­
csiak voltuk arra, vajon Halas 
városa hogyan veszi ki ebből a 
részét. Felhívtuk hát az összes 
itteni bankfiók vezetőjét, adná­
nak felvilágosítást arról, meny­
nyiben érinti őket ez az ügy.

Vincze Istvánné (Posta 
Bank): “A fiókot biztosan nem 
az ügyről nincs információm.”

Kovács Balázsné (Kereske
delmi Bank Rt.) : “Az egész 
ügyről azt tudom, amit a sajtó
ban olvastam Nekünk nincs ká
runk, eljárás sem folyik ilyen

ügyben.”
Fülöp József (Konzum Bank) 

: “Bennünket nem érint az ügy. 
Egy éve működik a bank, a he
lyi fiók március óta létezik. Már 
csak az idő miatt sem kevered
hettünk bele semmibe.”

Kishontiné Orbán Zsuzsa 
(OTP) : “Ilyen jellegű hitellel 
nem találkoztam. Nincs megbé
lyegezve a fiók.”

Mivel tudván tudott, hogy a 
csalásokkal komoly korrupciós 
ügyletek jártak együtt, örömmel 
vehetjük tudomásul, hogy a dol­
gok pénteki állása szerint Kis­
kunhalas egy tiszta város, egy 
zöldellő oázis maradt a sötét 
ügyek sivár sivatagában. C. J.

A z elm últ hétvégén 263 ifjú határőr tett esküt a csapat
zászló, a hozzátartozók és a bárátok előtt a haza, a nem zet 
ügyének szolgálatára. A csapatzászló kötelezi a határőrö
ket, hogy a M agyar K öztársaságra tett hűségfogadalom hoz 
híven m agas szinten álljanak helyt a katonai feladatok te l

jesítésében. A m ost bevonult fiatalok 12 hóna
pig sorkatonai szolgálatot teljesítenek a H atár
őrségnél.  Fotó:  Ferincz

A szüreti napok valamennyi résztvevőjének 
kellemes szórakozást kívánunk!
Részletes program  a 12. oldalon olvasható.

Főiskolai
képzés

Halason
A nyári szünet után az ö n

kormányzati ülésen első napi
rendi pontként szerepelt a ki
helyezett főiskolai csoport mű
ködésének megindítása Kis
kunhalason. A javaslat tárgya
lásán megjelent Dr. Orbán Ist
ván a Magyar Gyermek- és If
júságvédelmi Kamara Elnöke, 
aki felszólalásában indokolta 
a városban egy ilyen képzés 
létjogosultságát és megállapí
totta, hogy mind a személyi, 
mind a tárgyi feltételek ren
delkezésre állnak. Dr. Kohajda 
József az egri Eszterházy Ká
roly Tanárképző Főiskola 
Igazgatója részletes szakmai 
tájékoztatását hallgatták fi
gyelmesen a városi honatyák. 
A képviselők több kérdést tet
tek fel a tájékoztató után. A 
válaszadást követően egyhan
gú, 15 igen szavazattal fogadta 
el a Képviselőtestület a javasl
atot. így 1994. február 1-től öt 

féléves másoddiplomás szoci
álpedagógus képzés indul Kis
kunhalason.

Korom István

SUZUKI AUTÓSZALON
Kiskunhalas, Kossuth u. 29. Telefon: 77/322-366 102. mell.
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Botrány nélkül 
nincs földárverés

Hatvanhét jelentkező közül hatvanhárman távoztak elégedetlenül.

Kép - kommentár nélkül..

“Szilády Áron neve mindannyiónkat kötelez...”

Hogy boldogul egy fedél alatt 
a kettős gimnázium?

Újabb földárverésre került 
sor az elmúlt napokban Kis
kunhalason. Ezúttal az Állami 
Gazdaság Farmer Leányválla
latának 30%-a került kalapács 
alá az 1993. szeptember 7-ére 
meghirdetett földárverésen.

Az 1668, 98 aranykorona 
értékű 84 ha nagyságú földte­
rületre összesen 67 valamiko­
ri földtulajdonos jelentette be 
vásárlási szándékát.

Mivel azonban a terület 
nagysága és aranykorona érté
ke jóval kevesebbnek bizo
nyult, mint a megjelentek kár
pótlási jegye, várható volt, 
hogy a feszült csöndet előbb 
vagy utóbb elégedetlen han
gok törik meg...

A jelenlévők közt több ta
nyatulajdonos is részt vett az 
árverésen, akik az árverezők
kel megegyezve 1000 Ft/ 
aranykorona értékben 40 ha 
földre tartottak igényt, a fenn
maradó 44 ha-t meghagyva a 
kevesebb kárpótlási jeggyel 
rendelkezők számára. Az 
egyezség mégsem jött létre, 
így a tanyatulajdonosok a lici
tálás során feljebb kúszott ér
tékben, azaz 2100 Ft/aranyko
ronáért 38,5 ha földterületet 
vásároltak vissza az elővásár
lás jogán saját földjükből.

A fennmaradó mintegy 45 
ha-ért elkeseredett küzdelem 
folyt az ekkorra már levegőt
lenné vált teremben. 2.100 
Ft/aranykoronától indult to
vább a licit, s kúszott fölfelé, 
mígnem 3.200-nál meg nem 
koppant a kalapács először, 
másodszor és harmadszor.

A terület megegyezéssel ke­

A sajtó hírül adta, hogy 
nem sikerült a Barneválnál - 
munkaerőproblémák m iatt­
beindítani a második szalagot. 
Mindezt megerősítette Csényi 
József termelési igazgató, de 
pontosította az információt. A 
második szalagot nem állandó, 
hanem csak idényjelleggel 
üzemeltették volna addig,

Harmincötödik alkalommal 
rendeztek tanévnyitó ünnepséget 
1993. szeptember 6-án 18.00 
órakor a kiskunhalasi Zeneisko
la dísztermében. A tanévet az új 
igazgató, Szőke Antal nyitotta 
meg. Az igazgató urat az önkor
mányzat bízta meg az iskola ve
zetésével 1993. augusztus 1-től 
egy éves időtartamra. Ebben az 
évben új pedagógusokkal bővült 
a tantestület. így a magánének
szakot Vass Virág, a szegedi 
Liszt Ferenc Zeneművészeti Fő
iskola negyedéves tanárjelölt 
hallgatója vette á t Emellett dr. 
Katona Józsefné magánének ta
nárnő segítségére is számít a ta
nári kar. A zongora tanszak két 
új pedagógusa, Fehérváriné Áb
rahám Melinda és Kardos And
rea tanárjelölt. Mindketten a Ze-

rült három árverező kezébe, 
akik 132 ezer, 249 ezer, illet
ve 3,5 millió aranykoronáért - 
itt 18 kárpótlási jegy tulajdo
nost képviselve - vásárolták 
meg a területet.

Habár az árverezést vezető 
Kecskeméti Kárrendezési Hi­
vatal munkatársa többször is 
hangsúlyozta, hogy az árverés 
egy piaci mechanizmus, ahol

amíg a pecsenyekacsa feldol­
gozása megtörténik. Ez a 
munka évenként egyszer olyan 
hirtelen megnövekedő teljesít­
ményt követel, melyet az 
üzem normális kapacitása nem 
bír kielégíteni. Ezért szerették 
volna a helyi munkanélküliek 
időszakos alkalmazásával 
megoldani ezt a problémát.

neiskola növendékei voltak. A 
rézfúvós tanszakot továbbra is 
Szőke Antal igazgató úr vezeti. 
A növendékek által fizetett tan
díj összege az idén még nem 
változott. Az I. osztályosok 
mindkét félévre egyformán 150- 
150 Ft-ot fizetnek. A lI. osz
tálytól felfelé tanulmányi ered
ménytől függően változik a tan
díj összege.

Az idén is mint minden évben 
többszörös túljelentkezés volt a 
zongora tanszakon. Az igazgató 
úr nagy szükségét érzi egy fuvo
la tanszak beindításának. Ez 
ügyben az igények felmérése és 
a tárgyalások már folyamatban 
vannak. Várható, hogy 1994-ben 
már a fuvolát kedvelőknek is 
lesz lehetőségük a beiratkozásra.

Korom Ivett

azé a föld, aki többet ad érte - ,  
mégis elégedetlenül, felhábo
rodottan és elkeseredve távoz
tak a Közösségek Házából a 
csupán néhány holdjukért ár
verezni szándékozó, becsü
letes gazdaemberek, szomorú
an konstatálva a tényt, hogy 
nem mindig azé a föld, aki 
megműveli...

G .M .

Mivel nem sikerült, kénytele
nek voltak bérvágást csináltat
ni, amit a törökszentmiklósiak 
örömmel, és igen kedvező 
áron vállaltak, mivel az ő ka
pacitásuk nem volt teljesen le
kötve. Eképp a vállalat több
letköltségek kifizetésére nem 
kényszerült.

C.J.

Változik-e 
a DÉMÁSZ 
számlázása?

A rádió híradásából értesül
tünk, hogy Budapesten a rendkí
vül magas áramdíj-tartozás mi
att, valamint a beszedett pénzek 
”saját” kezelése céljából a jövő
ben nem a Díjbeszedő Rt., ha
nem az Áramszolgáltató díjbe
szedői fogják az esedékes fogyasztási

 díjat inkasszálni.
Megkérdeztem a halasi DÉ

MÁSZ kirendeltségvezetőjét, 
Rácz Fodor Mihály urat, hogy 
Kiskunhalason mi várható?

- Nálunk ilyen problémák 
nem merülnek fel - válaszolta 
Rácz Fodor úr, mert például a 
múlt hónapban is 98 %-os volt a 
díjbefizetések teljesítése. Ele
nyésző a hátralékosok száma. 
Ezek is kis késésekkel fizetnek. 
Fogyasztóink fizetési morálja 
igen jónak mondható.

L. K.

Különös figyelemmel viselte
tik a város a 45 év szünet után 
újra beinduló Szilády Áron Re
formátus Gimnázium, valamint 
az épületben még három eszten
deig működő világnézetileg 
semleges gimnázium munkája, 
tevékenységei iránt. Sokak szá
mára nehezen képzelhető el, 
miként valósíthatja meg össze
zördülések és ellenségeskedések 
nélkül az együttélést a két iskola 
azok után, amilyen módon a sor
sukat megpecsételő döntés az el
múlt tanévben megszületett.

Az 1991. évi XXXII. Tör
vény 9. §-ában foglaltak alapján 
immáron a Földhivatal a Szi
lády Áron Református Gimnázi
um tulajdonosaként a Reformá
tus Egyházat bejegyezte.

- A megváltozott körülmények 
között hogyan képzelik a jövő
ben az együttműködést a tulaj
donos Református Egyház, illet
ve az önkormányzati gimnázium 
részéről? - fordultam ezzel a 
többekben felmerülő kérdéssel 
Bödecs Pál és Szabó Miklós 
igazgató urakhoz.

- A legfontosabb dolog talán 
a békesség. Programjainkat is 
ennek függvényében szeretnénk 
megvalósítani, mivel úgy gon
doljuk, Szilády Áron neve mind
annyiónkat összeköt, s kötelez 
bennünket arra, hogy egyetér
tésben munkálkodjunk - hangsú
lyozta Bödecs Pál tiszteletes aki 
egyben a református gimnázium 
megbízott igazgatója.

Szabó Miklós: - Bár a tanév
nyitó helye és időpontja eltérő, de 
mivel nap mint nap a be- és ki
csöngetés ugyanaz, így ehhez a 
ritmushoz kell szükségszerűen al
kalmazkodnia diáknak és tanár
nak, önkormányzati gimnázium
ban dolgozó vagy idejáró, és re
formátus gimnáziumban dolgozó 
vagy tanuló diáknak egyaránt

Úgy gondolom - folytatta 
Szabó Miklós igazgató úr - , 
hogy az együttl étet az is behatá
rolja és megszabja, hogy nem 
egy tanárunk ott is és itt i tanít.

A tanulóknál semmiféle fe
szültséget nem érzek. Az a felfo
kozott érdeklődés, amit említett, 
esetleg hangulati töltéssel járt 
együtt a házon kívül, az épüle
ten belül azonban eddig is, és 
ezután is az oktatás légköre tölti 
be az iskolát.

Természetesen vannak e
gyüttmunkálkodási feladataink a 
tankönyvellátástól a diákiga
zolvány biztosításáig, s az is va
ló igaz, hogy az egymás mellett 
élés is hordozhat magában fe
szültséget - amit gyakran sze
mélyek, máskor az ismeretl en 
feladat teremt.

Hiszen mi nem tudtunk felké
szülni megfelelően a nyomtatvá
nyokkal az iskolakezdésre mint 
más iskola. Annyi a készletünk 
amit a múlt év decemberében 
maga az iskola tervezett. Ehhez 
az új helyzethez most alkalmaz
kodni kell, és nem egyszer áthi
daló megoldásokat kell keres
nünk. Ez lehet konfliktus forrása 
is, no nem az - sietett kiegészí
teni gondolatát az igazgató úr - 
,de minden együttlétben van 
egyfajta konfliktus lehetőség ak
kor, ha a felek ezt nem kompro
misszumkészen élik meg.

- Hogyan próbálják meg ki­
küszöbölni az esetlegesen fellé­
pő konfliktusokat?

Szabó Miklós: - Köztudomá
sú, hogy egzisztenciafélelmek 
munkáltak és hatottak pedagó
gusainkra az elmúlt időszakban. 
Ez most egy szinte mindenki ál
tal tudomásul vett állapot, ahol 
együtt kell élnünk, és valószínű
leg senkinek sem lehet érdeke, 
hogy megrontsa ezt az együtt
működést, mert helyzetét - mun

kahelyi légkörét teszi ezzel 
tönkre.

- A református gimnáziumban 
többségében áttanító tanárok 
vannak. Érezhetnek-e ők fizeté
sükben valamiféle különbséget a 
kollegáikkal szemben?

Bödecs Pál: - Az önkormány­
zattal történő megállapodás sze­
rint ugyanolyan elbírálás vonat­
kozik iájuk, mint az állami gim­
náziumban tanító kollegáikra - 
tájékoztatott Bödecs Pál.

- Támogatja a város a refor
mátus gimnáziumot, illetve se
gítséget nyújt a tanév eleji tan
könyvvásárlásban ?

Bödecs Pál: - Készség van rá 
a város részéről, csak talán az 
adminisztráció kissé nehezeb
ben reagál arra, hogy itt műkö
dik egy másik gimnázium is, de 
ezt minden bizonnyal rövidesen 
pótolni fogják. Gyerekeinket, 
akárcsak önkormányzati gimna
zista társaikat, éppúgy támogatja 
a város a tankönyvvásárlás te
kintetében, akár a menzai hozzá
járulással.

- Tolerálják-e egymás prog
ramjait, illetve törekednek-e a 
két intézmény közti kapcsolat fo
lyamatos fenntartására?

Szabó Miklós: - Mos készí
tettük el a 93/94-es tanév tervét - 
nyújtotta felém a kéziratot Sza
bó Miklós. Több olyan hagyo
mányos rendezvény szerepel 
benne, amit értelmetlen volna 
egyedül megrendezni, s valószí
nűleg Szilády Áron emlékének 
sem adóznánk tisztességgel, ha 
róla és épp így, külön-külön 
emlékeznénk meg.

Mindezek mellett van még jó 
néhány együttműködési lehető
ség, tudomásul véve és tisztelve 
egymásban a “másságot”...

- Létrejött az új iskola. Sokan 
köszöntötték az újjáalakult al­
ma-matert az évnyitón. Önnek 
mi a benyomása a látottakról, 
hallottakról?

Szabó Miklós: - Jómagam és 
remélem sok kollegám is tudo
másul veszi, illetve ismeri azt a 
történelmi tényt, hogy ez a gim
názium a Református Egyház 
tulajdonában volt. Ezzel azt hi
szem nem lehet semmiféle vi
tám, és nem is lehet vitatkozni. 
Legfeljebb azon meditálhatunk, 
hogy vele párhuzamosan azt is 
el lehet fogadni, hogy vannak 
akik világnézetileg semleges 
töltésű, világnézeti prioritást ki
emelni nem kívánó iskolába 
akarnak járni.

- Sokan kérdezték, miért nem 
szólalt fö l az állami gimnázium 
igazgatója az évnyitón, hiszen ez 
egy szép gesztusa lehetett volna 
a jövőbeni együttműködésnek...

Szabó Miklós: - Úgy látszik 
vannak hibáim

- Nem volt emögött semmi 
szándékosság?

Szabó Miklós: - Nem gondo
lom, bár való igaz, hogy ott vol
tam, és megköszönöm ezt a 
gesztust az újjászülető iskolá
nak.

Amit a polgármester - az ön
kormányzati gimnázium fenntar
tója - elmondott, azzal én teljes 
mértékben egyetértek. Nem hi
szem, hogy ismétlésre kellett 
volna vállalkoznom, de való 
igaz, hogy én oda nem úgy in
dultam, hogy beszédet mondok. 
Bármely más intézmény évnyi
tóján sem jut eszembe, hogy ott 
szót kérjek.

- Beindult az egyházi iskola. 
Új intézményről lévén szó, tan
terveik okoznak-e nehézségeket 
az elindulásban?

Bödecs Pál: - Osztályainkban 
tapasztalt pedagógusaink az álla­
mi, valamint a kecskeméti hat 
osztályos református gimnázium 
által kipróbált tantervek alapján

tanítanak. Úgy érzem, hogy a 
körülményekhez képest zökke
nőmentesen kezdtük a tanévet. 
Eleve két nappal korábban indí
tottunk, így az első napok fe
szültsége előbb feloldódott.

- Ennek volt valami különös 
oka?

Bödecs Pál: - Mivel tanévnyi
tónkat vasárnapra tettük, nem 
akartuk, hogy bejáró gyermeke
ink fölöslegesen utazgassanak. 
Ezzel nyertünk két napot, amit 
majd később felhasználunk. De 
bármely iskolát tekintjük, az el
ső napok gondja mindenütt 
ugyanaz: nyomtatványok, tan
könyvek beszerzése, utánrende
lés a hiányzó könyvekből, stb.

- Beindultak-e a sokak által 
várt speciális tagozatok?

Bödecs Pál: - Ez főképp a 
4/1-eseknél kérdés, mert a hat 
osztályosok egységes tantervvel 
rendelkeznek, ahol csak a nyelvi 
csoportokat bontjuk. A nyelv
tanulás korszerű módon, kiscso
portos bontással valósul meg 
mindkét osztályban. Különös ér
deklődés kísérte a biológia-tago
zatot és a matematika fakultáci
ót, melyek - egyelőre a nyelvi 
órák eltérő számú eloszlásával - 
szintén beindultak. Az állami 
iskolától különböző mozzanatok 
a kecskemétiek által kipróbált 
sajátságos tantervből erednek, 
amit ők engedélyeztettek az el
múlt évek során. Úgy érzem, 
mind a gyerekek, mind pedig 
szüleik elégedettek ezzel, jók a 
visszajelzések. Bízom benne, 
hogy jól fogják magukat érezni 
a református gimnáziumban.

- Iskoláik között elkezdődött 
egyfajta verseny. Önök hogyan íté
lik meg ezt ebben a helyzetben?

Szabó Miklós: - Való igaz, s 
ha a jelenlegi finanszírozás marad 
továbbra is, úgy ez a folyamat új
ra és újra megismétlődik. Úgy 
gondolom ugyanis, hogy a szü
lők ez alapján tájékozódnak és 
íratják be gyermeküket egyik, il
letve a másik iskolába. Ez lehet 
azonban egy nemes küzdelem, 
amely szolgálhatja a város szín
vonalasabb nevelését és oktatását 
egyaránt. Legfeljebb kollegáim 
egyike-másika azután kevésbé 
fogja hangoztatni, hogy “te nem 
vagy idevaló”, hanem megpróbál
ja elérni a tanulóival azt a szintet, 
amit az érettségin, netán az egye
temi felvételin megkövetelnek.

A monopol helyzetben lévő 
iskolában előfordulhatnak olyan 
reflexek, amelyek akár a gazda­
ságban monopol helyzetben lévő 
vállalatokat is jellemzik. Ame­
lyiknek nincs ilyen lehetősége, 
annak jobban kell alkalmazkod­
nia a környezete által teremtett 
körülményekhez - magyarázta 
Szabó Miklós.

Bödecs Pál: - Magam is úgy 
gondolom, hogy a városnak el
őnyére válik ez a két iskola, fő
képp ha ez a verseny tényleg ne
mes és nem nemtelen eszközök
kel folyik. Hogyha itt mindkét is
kolának biztosítva lesz az anyagi 
biztonsága és nem csupán a létü
kért, hanem valóban az elismeré
sért és színvonalért küzdenek, 
biztos, hogy a város javát fogják 
szolgálni. Úgy vélem, lesznek 
olyanok, akik az egyházi gimná
ziumban látják gyermekük jövő
jét - közelebb áll hozzájuk ez a 
fajta lelkület - amit szeretnénk is
kolánkban is jellemzővé tenni -, 
és olyanok is biztosan akadnak, 
akiktől távol áll mindez, és más
hová kívánkoznak.

Egy egyházi iskolának sok po
zitívuma van, de bízom benne, 
hogy mindkét iskola megtalálja a 
maga helyet városunkban, a szü
lők és a gyerekek legnagyobb 
megelégedésére.

Gáspár Mónika

Kacsadömping volt

Tanévnyitó 
a zeneiskolában
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"EZ EGY VALÓDI CSAPAT"

A halasi MOL Rt. távlatai
Országos óriásbotrányok 

idejét éljük. Megrendült a 
bankvilág és az olajkereske­
delem. Ez utóbbi hogyan érin­
tette a halasi MOL Rt. Bá­
nyászati Üzemét? - kérdeztük 
a beszélgetés indítójaként Re­
ményi István igazgatót.

- Bennünket nem érintett 
sem pozitív, sem negatív mó­
don. Annyi közünk volt 
mindössze hozzá, hogy -mivel 
a laboratóriumunk felszerelt­
sége nagyon jó - a vámosok 
velünk végeztettek el néhány 
vizsgálatot.

- Ez azt jelenti, hogy az 
üzem nem is foglalkozik ke
reskedelemmel?

- Igen, ránk kizárólag csak a 
termelés tartozik. Ez egy ész­
szerű munkamegosztás szer­
ves része.

- Hát akkor beszéljünk a 
termelésről. Mennyire érté­
kes a terület, amelyen a ku­
tatásokat végzik?

- Az ország legígéretesebb 
kutatási területe. Kiskunmajsa 
szomszédságában rendkívül jó 
hatásokú kutatásokat végzünk, 
a mező minden bizonnyal a 
Kiskunhalas-Tázlár-Szank vo
nulat folytatása. Az úgyneve
zett Kömpöc déli mezőn az I. 
és lI. kút mélyült le, mindkettő 
megtalálta a szénhidrogéntáro
lót. A kutatások tovább foly
nak, megkezdjük a próbater
meltetést, hogy a teljes feltá
rást biztosítsuk. Méréssorozatot 
készítünk az adatokat folya
matosan feldolgozzuk, ele
mezzük, hogy pontosan felbe
csülhessük a készleteket. Va
lószínűleg igen jelentős lesz, 
több egymás alatti réteggel 
számolunk. Már el is készítet-

tük a termelési programot.
- Mikor kezdik meg a ki­

vitelezést?
- Még ebben az évben, jövő­

re már vezetéken üzemelünk, s 
a rendszert úgy alakítjuk ki, 
hogy később bővíthető legyen.

- És a távolabbi jövő?
- A mezők más célú haszno

sítása. Ennek keretében Szan
kon felépül egy dúsító üzem, 
amely a kisebb kutak gyengébb 
minőségű termékeiben található 
széndioxid csökkentésével jó 
minőségű fűtőgázt állít elő. A 
melléktermék széndioxidot a ki
termelésben hasznosítjuk, segít
ségével sokkal jobban kiaknáz
hatjuk a készleteket. Ez a fajta 
művelési mód ugyan nagyon 
drága, mégis megéri alkalmazni, 
mert újabban e művelési eljá
rásra megszűnt a bányaművelési 
járadék. A másik fontos beru
házás egy földalatti tároló építé
se Zsanán, nyolcmilliárd forin
tos költséggel. Ez egyrészt or
szágos tartalékot jelent, más
részt biztonságosabbá teszi a téli 
csúcsüzemelést.

- Mely területen érződik 
majd a hatása?

- Elsősorban a Kiskunhalas- 
Baja-Pécs rendszeren.

- Mikorra fejeződik az 
építkezés?

- 1996-tól fog teljes kapaci
tással üzemelni, addig az első 
ütem végén nyolcszáz, a teljes 
átadás után pedig egymilliárd- 
hatszázmillió köbméter gáz tá
rolására lesz alkalmas. Mind
addig azonban - saját ötletünk 
és terveink alapján - a szanki 
gázsapka - mint egy leművelt 
mező újrahasznosításával kí
vánjuk megoldani a téli táro
lást. Itt semmiféle új beruhá-

zás nem szükséges, és két-há
romszázmillió köbméter gáz 
tárolására nyílik lehetőség.

- A zsanai építkezéseknek 
milyen hatása lesz a környék­
ben?

- Fővállalkozásban nem ad­
juk ki a munkát, de alvállalko­
zók részt vehetnek a kivitele­
zésben. Versenytárgyalásokat 
írunk ki, s ott döntünk majd a 
legkedvezőbb ajánlatokról.

- Külföldi és hazai cégek 
egyaránt pályázhatnak?

- Igen, de preferáltak lesz­
nek a hazai termékeket fel­
használó hazai vállalkozók.

- Az elmondottak alapján 
úgy tűnik, egyelőre nincse
nek gondjaik, legalábbis sú
lyosak nem.

- Az idén körülbelül négy
milliárd forint árbevételre szá
mítunk, ez megegyezik a tava
lyival. Előnyünkre vált, hogy 
bizonyos területeken a korábbi
nál nagyobb önállóságot kap
tunk. Azelőtt Kanizsához tartoz
tunk, most Szolnok a központ. 
Állítom, hogy a mi üzemünk 
gazdálkodása, a frontemberek 
gondolkodási módja határozot
tan üzleti jellegű más területe
ken, pl. a műszaki fejlesztésben 
is élen járunk. Kiváló szakem
ber gárdával dolgozunk, össze
tartunk, ez egy valódi csapat

- Körülbelül mekkorák a 
készletek?

- Becslésem szerint tíz évnél 
tovább fog tartani a művelés. 
Hogy pontosan mennyi ideig, 
azt nem lehet előre megmonda­
ni, ez az áralakulás függvénye. 
Bízom benne, akár újabb har­
minc évig is dolgozhatunk 
még.

Czégény József

A Z Ö N K O R M Á N Y Z A T I ÜLÉSRŐL JELENTJÜK

Költségvetés, hitelfelvétel és egyebek
A Polgármester Úr rövid 

bevezetője után Nagy Péter 
képviselő emelkedett szólás­
ra. Időarányosnak nevezte és 
elfogadhatónak tartotta az első 
félévi mérleget. A képviselő 
hosszasan ismertette a Polgár- 
mesteri Hivatal bevételi kiesé­
seinek okait, amelyek sokmil­
liós veszteséget okoztak a vá­
rosnak.

Véleménye szerint az ide
gen vállalkozók közül többen 
nem teljesítették a szerződés
ben vállalt kötelezettségeiket, 
(pl. szálloda, cukrászda, étte
rem, vásártér bérlői). Kritiku
san vetette föl a Halasi Hét és 
a Polgármesteri Hivatal között 
létrejött szerződésben foglalta
kat, mely szerint negyedéven
ként 169 ezer Ft-ot fizet a Hi
vatal egy 15x15 cm-es közér
dekű hirdetésért. Ha ettől na
gyobb felületet vesz igénybe, 
akkor azért külön díjat fizet a 
Polgármesteri Hivatal, ha nem 
veszi igénybe, akkor az újság 
nem köteles visszafizetni a 
hirdetési díjat. (Értesülésünk 
szerint - a szerződés másolata 
birtokunkban van - aláírása 
korábban történt, mint ahogy 
azt a Képviselő-testület jóvá
hagyta. "a szerk.")

A képviselő hangsúlyozta, 
hogy el kellett volna fogadni a 
Halasi Tükör tulajdonosának 
és főszerkesztőjének az ingye­
nes hirdetésekre és megjelen­

tetésekre tett felajánlását, hisz 
ezzel is jelentős megtakarítás
hoz jutott volna az Önkor
mányzat. Mélyebb és alapo
sabb ismeretekre van szükség, 
hangoztatta a képviselő.

Tóth Zoltán Polgármester vá
laszában kifejtette, hogy a kép
viselő úr sok valótlant össze
hordott. Részletesen ismertette a 
nem realizált ügyletek és kintlé
vőségek okait illetve a tett intéz
kedéseket. Vas Benő alpolgár
mester véleménye szerint a Ha
lasi Tükör csak addig vállalná 
az ingyenes hirdetést, amíg 
tönkre nem teszi a Halasi Hét 
című újságot.

Dr. Nagy Lajos képviselő 
felszólalásában vizsgálatot 
kért az ügyben, hogy a Polgár
mesteri Hivatalnak milyen 
veszteséget okozott a Halasi 
Hét című újság burkolt támo
gatása.

A továbbiakban a hitelfel
vétel szükségessége került te
rítékre. Béla Gyula osztályve
zető elmondta, hogy jelenleg 
nem kell hitelt igénybe venni, 
de a lI. félévben, decemberben 
szükség lesz kb. 35-50 millió 
Ft felvételére, de az új gimná
zium építésére kapott pénz 
(80 millió Ft) következtében 
ténylegesen nem lesz hitel. 
Végül a képviselő-testület 18 
igen szavazattal elfogadta az I. 
félév költségvetését.

Korom István

Kié legyen 
a  piaccsarnok?
A bejelentések közül 

nagy vihart kavart a piac 
és piaccsarnok sorsa. A 
megvalósításhoz szükséges
előzetes tanulmánytervet
kritizálta Nagy Péter kép
viselő és nem tartotta reálisnak a 
3 8  m i l l i ó  Ft beru
házási költséget. Ehhez vé
leménye szerint  50 
millióra lenne szükség. Legalább 
6500 Ft/m2 bérleti díjat kellene 
fe ls zá m o ln i a h hoz, 
hogy nyereséges legyen a 
fenntartása. Ilyen magas 
díj esetén nem találnának
bérlőt. Dr. Nagy Pál osztályvezető véleménye szerint

a képviselő célja az 
hogy a Képviselő-testület
mondja ki, hogy ne újítsák 
fel a piaccsarnokot, hanem 
adják el. A beruházás sza
kaszos ütemezéssel valósul
na meg és 5 év alatt megté
rülne, ezt követően évi 10 
millió Ft bevételt eredmé
nyezne az önkormányzat 
költségvetése számára. A 
megvásárlására azért lenne 
vállalkozói igény. Pajor 
Kálmán képviselő felszóla
lásában szükségesnek tar
totta a részletesebb felmé
rés készítését és gazdasági 
számítás elvégzését a piac
csarnok felújításáról és 
üzemeltetéséről. Döntés 
nem született.

A  P A R A G R A F U S O K  Ú T V E S Z T Ő J É B E N ,  A V A G Y  
M I N D E N N E K  A  K E Z E S  I S S Z A  M E G  A  L E V É T  ?

Választhatok: öngyilkos, 
vagy munkanélküli legyek
A minap elkeseredett asszony

ka kopogtatott be hozzánk, hogy 
egy jeligés hirdetés felől érdek
lődjön... ám szavai nyomán egy 
éveket felölelő szomorú, s egy
ben tanulságos történet körvona
lai kezdtek kirajzolódni, amint 
kissé feloldódott az idegen kör
nyezetben.

B. Lajosné  életében semmi

Nem ismerte a másik áldozatot?
- Nincsen másik. Legalábbis 

az OTP szerint nincs. A vállala
tom jogászát nem engedték az 
aktákba nézni, mert nem volt 
felhatalmazása. Ezért jobb híján 
leírt nekem néhány kérdést, 
hogy azokat feltétlen tegyem föl 
az illetékeseknek... amik közt a 
másik kezes kiléte is szerepelt...

csak két választásom maradt. 
Vagy otthagyom a munkahelye
met, vagy fölakasztom magam 
Azt viszont megfogadom, hogy 
nem fogom más tartozását kifi
zetni!

-  Azt hiszem nem ez a legjobb 
megoldás. Nem befolyásolja az 
ügyét a tavaly született új hatá
rozat?

rendkívüli nem történt egészen 
1991 januárjáig... Egy bizonyos 
napon azonban szertefoszlott a 
nyugalmas jövő képe, amint ke
zébe adták a felszólítást. A kis 
papíron fehéren-feketén a követ
kező szavak álltak: fizessen be 
az OTP helyi fiókjába 131 ezer 
forintot, különben ez és ez lesz a 
következménye...

Főnökei kérdőn néztek a köz
tudottan becsületes asszonyra, 
nem értették hol lehet a problé
ma...

- Tudja, volt nekem egy ba
rátnőm - kezdte keserű szájízzel 
történetét. Szeretném még az 
emlékét is kitörölni - mondta, s 
közben idegesen babrált a tás
kájában. Ő vett rá arra, hogy le
gyek a kezese, mert kölcsönre 
volt szüksége.

-  M ert mi történt?  - kíván­
csiskodtam tovább?

- 91. januárjában küldtek egy 
felszólítást, hogy fizessek be az 
OTP-be F.B.Pálné helyett 131 
ezer forintot. Gondoltam, valami 
félreértés lehet. Megnyugtattam 
a főnökeimet, hogy nem rólam 
van szó és felkerestem Esküdö
zött, hogy ő már befizette a 
pénzt, legyek nyugodt, hát mit 
tehettem? Fogtam magam, s ha
zamentem.

A történtek óta már vagy az 
ötödik lakhelyén él, a számláit 
letiltatta, a pénzét az élettársára 
íratta, ő pedig most annak a ta
nyáján húzta meg magát. Hát 
mondja meg, mit tegyek? -tárta 
szét kétségbeesetten a kezét - 
úgy érzem, nincs semmilyen ki
út belőle.

-  Tudomása szerint annak a 
"jó asszonynak" nincs semmi va
gyona?

- De van még egy fél tanyája, 
de szerintem már azt is az élet
társára íratta. És most itt állok az 
újabb felszólítással a kezemben.

-  M i okból?
- Hiszi, nem hiszi, két év után 

most jutottak el odáig, hogy a 
fizetésem 50%-át letiltsák. Érti?

-  Miért éppen most? És hogy 
hogy csak magától? Ha jó l tu
dom, a kölcsönhöz két kezes kell.

Kéz keze(s)t mos...?

-  És tájékoztatták végre a má
sik ügyfélről?

- Nevetni fog. Amikor látni 
szerettem volna az aktát, azt 
mondták, elveszett. Aztán, mi
után begurultam és azt mertem 
mondani, ha nincs akta, tartozás 
sincs, és én egy fillért nem adok 
nekik, csodák csodájára telefo
náltak, hogy meglett a papír... és 
teljesítsem a kötelességemet.

-  Vagyis végre megmutatták 
az iratot.

-  Persze, de az engem csöppet 
sem dobott fel. Tudja mi állt a 
másik kezes helyén? Át volt 
húzva vastagon a névaláírás, 
hogy még véletlenül se lehessen 
látni...

-  Hogy történhet meg egy hi
vatalos ügyben ilyenfajta eljá
rásmód? Azt hiszem ez nem volt 
igazán szabályos... Magasabb 
fórum on nem próbálkozott?

- Közöltem a tényeket a kecs
keméti központtal is, de azt a vá
laszt kaptam, hogy bár nagyon 
sajnálnak, mégis ugyanolyan 
adós vagyok, mint az, aki egy 
centet sem fizetett, mióta föl
markolta a pénzt. Arra hivat
koztak, hogy nem tudják hol la
kik az illető, ami nem igaz, hi
szen én magam informáltam 
mindegyik címéről az OTP-t. 
Van fogalma arról, milyen érzés 
ez annak, akinek soha életében 
még 10 fillér adóssága sem 
volt?

-  M ással nem próbálkozott?
-  Elkeseredésemben felkeres­

tem egy hogy is mondjam, szó­
val egy behajtó Kft-t.

-  Hogy ha másként nem 
megy, rajtuk keresztül rendezze 
a dolgot?

- Rövid ideig ebben remény
kedtem De aztán, miután kide
rült, hogy OTP tartozásról van 
szó, szóba sem akartak állni ve
lem No meg 20%-ot kértek 
volna a behajtott összegből, és 
egy felhatalmazást, ami törté
netesen újfent engem hozott vol
na kellemetlen helyzetbe, ha va
lami baj érte volna az illetőt...

Hát most mondja meg, érde­
mes ezért dolgozni? Most már

- Azt mondták az OTP-nél, 
hogy a kizárólag bírói ítélettel 
való letiltás csak a tavalyi év
től kezdve él, és a folyamatban 
lévő ügyekre úgysem vonatko
zik.

-  M iért volna folyamatban a 
maga ügye?

- Mert 91-ben küldték a le
tiltásról az első hivatalos értesí
tést.

-  És azóta vontak már le 
pénzt öntől?

-  Még nem, amíg ott volt a 
magam OTP tartozása. Most vi
szont lejárt, és tudja milyen pre
cíz és pontos itt az ügyintézés?! 
Fél év után vették csak észre, 
hogy túlfizetésem van... Hát 
most ideadták a pénzt az egyik 
kezükkel, a másikkal meg még 
ki sem hűlt, máris 20-szor an
nyit követelnek!

Utánanéztem a tavaly szüle
tett törvénymódosításnak. Ta
pasztalt ügyvéd ismerősöm ré
vén rövidesen kiderült, hogy a 
munkabér védelmében született 
161. paragrafus világos választ 
ad kételyeink eloszlatására. 
Eszerint ugyanis a munkabérből 
való levonásnak csak jogsza
bály, végrehajtható határozat, 
vagy a munkavállaló hozzájáru
lása alapján van helye; ettől ér
vényesen eltérni nem lehet. 
"Egyebekben -úja a Munka Tör
vénykönyve - a munkabérből 
való levonásra a bírósági végre
hajtási jogszabályok az irány
adóak". Mivel azonban pana
szosunk ellen nem született bí
rósági döntés, ezen egyszerű 
oknál fogva fizetéséből sem tilt
hatják le azt a bizonyos 50%-ot, 
sem az OTP-ben, sem munkahe
lyén...!

Ezek után B. asszony bizakod­
va, kicsiny HITTEL indult, hogy 
fölvegye a harcot az OTP arctalan 
ügyintézőivel, akiknek mindössze 
annyi mondanivalójuk volt az 
ügyiratkeresésben segédkező 
asszonynak, hogy ha az OTP nem 
is, majd von a vállalat...

No nézzék már ezt a sok hi
tetlen Tamást...!

G.M.
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A Pro Urbe díjas H. Béres Erzsébet

Az utca 
nem 

baromfiudvar
Az igényes emberek 

nem csak a saját portájukon 
szeretik a tisztaságot, a ren
det. A házuk előtti közterü
letet (utat, járdát) éppúgy 
gondozzák, mintha saját tu
lajdonuk lenne. Maruzsa 
József Kiskunhalas, Nyíl u. 
12. sz. alatti lakos is azok 
közé tartozik, akik ezekre 
a közérzetet is befolyásoló 
dolgokra is nagy figyelmet 
fordít és igyekszik tisztán 
tartani az utcának a lakása 
előtti részét. De nincs 
könnyű helyzetben. Nem 
így egyes szomszédai. Ért
hető, hogy neheztel rájuk, 
amikor azok az utcán tart
ják a szárnyas jószágaikat, 
a libákat, kacsákat, tyúko
kat. Az utca portalanított 
aszfalt burkolatú, mely jól 
kiemeli a baromfiak névje
gyeit csak bele ne lépjenek 
az arra járók.

Maruzsa úr szerint ideje 
lenne már tudomásul venni, 
hogy nem tanyán élünk és 
egyesek a közterületet nem 
a saját udvaruknak tekinte
nék. Nem azt akarja ezzel 
kifejezni, hogy ne tartsanak 
a városban jószágot, de 
megfelelő módon és körül
mények között és főképp 
ne a szomszédok bosszan
tása legyen a fő cél. Egyet
értünk vele.

-mn-

Magániskola jellegű oktatás 
a vidéki kisiskolákban

A Kiskunhalastól alig 10 km- 
re fekvő, nagyon jó buszközle
kedéssel bíró pirtói iskola sokat 
fejlődött az elmúlt pár évben.

A címben szereplő magánis­
kola jellegű oktatásra talán so­
kan felkapják a fejüket, de ha fi­
gyelmesen elolvassák az itt leírt 
sorokat, talán igazat is adnak.

Mi is a magániskolák jellem
zője, ha a tanulók és a szülők ol
daláról vizsgáljuk? Másképp fo
galmazva, mi is egy gyermek
ének jót, a legjobbat akaró szülő 
elképzelése egy mai iskoláról? 
Mivel magam is szülő vagyok, 
három iskolás korú gyermekkel, 
tapasztalatból is mondhatom, 
hogy egy iskolának nagyon sok 
igényt kell kielégítenie. Nyelv
oktatás elengedhetetlen, leg
alább 2-3 idegen nyelv, lehető
leg első osztálytól kezdődően. 
Számítástechnika oktatás magas 
színvonalon, jó tanári kar, és jól 
alapozó alsótagozat. A pirtói is
kolában mindez megvan.

Az orosz nyelv mellett angol 
és német nyelvet tanulhatnak a 
diákok. A következő tanévtől már 
első osztálytól kezdve is lehető
ség nyílik a nyelvtanulásra A 
számítástechnika labor felszerelt
sége alapján jelenleg a legjobb. 
IBM kompatibilis gépeken sajá
títhatják el az ismereteket. Ezen 
kívül 8 féle szakkör közül vá
laszthatnak a gyerekek. Kiemel
kedően eredményes a matematika 
oktatás és szakkör, országos ver
senyeken szerepeltek pirtói tanu
lók nagyon jó eredménnyel. A 
színjátszókor, melynek tagjai az 
elmúlt tanévben városi iskolák
ban is tartottak előadásokat.

Iskolánk tanulói az úszások
tatásból sem maradtak ki, fél 
évig folyamatosan jártak már az 
elmúlt tanévben is a halasi uszo-

dába. Az iskolai tornaterem 
szintén jól felszerelt. Lehetőség 
van az igényeknek megfelelően 
zongora tanulásra, valamint ka
rate edzésekre is a többi szakkö
rökön kívül. Nyáron táborozni 
visszük tanulóinkat, egyébként 
minden lehetőséget megraga
dunk ismereteik bővítésére, pl. 
már hagyomány, hogy a BMV-t 
látogatjuk. Ebben a tanévben 
pályázatot nyert az iskola, mely
nek összege sportpálya építésé
re lesz fordítva. A technika tan
tárgyat bővítve, gyakorló kony
hát szereltünk fel. Erre azt 
mondhatják, hogy mindez még 
nem magániskola, hiszen ezt 
bármelyik általános iskola is 
nyújtani tudja Ez igaz, de van 
valami amivel több. A kis létszá
mú osztályok, melyek 8-12 fős 
csoportokat alkotnak. Azt pedig 
senkinek nem kell magyarázni, 
mi a különbség egy kis és egy 
mondjuk 25-30 fős osztály kö
zött. Mennyivel hatékonyabb az 
előzőben az oktatás, mivel egy 
tanulóra sokkal több idő jut. Ép
pen ezért lehetséges, hogy a to
vábbtanulási arány és a felvett ta
nulók száma igen magas, ez el
múlt tanévben egy kivétellel min
denki továbbtanult. Hogy miért 
írtam le mindezt, kérdezhetik. A 
válasz szomorú, egy nagy prob
lémával küzdünk, évről évre ke
vesebb a tanulónk, mivel a szüle
tések száma egyre csökkenőbb 
tendenciát mutat. Ezért szeretettel 
várunk minden olyan tanulót, 
nemcsak első osztályba, akik sze
retnének egy kislétszámú, csalá
dias légkörű iskolába járni.

Amennyiben az újság szer­
kesztősége hozzájárul, a későb­
biekben is híradással leszünk is­
kolánkról.

-FI-

A Határőrség 
tájékoztatója
Az igazgatóság működési 

területén augusztus hónapban 
295 fő kísérelte meg átlépni 
illegálisan az államhatárt El
őző hónaphoz viszonyítva 
növekedés tapasztalható. To
vábbra is dominál a befelé 
irányuló mozgás. Az igazga
tóság eredményessége a moz
gások növekedése ellenére is 
92%-os volt Állampolgárság 
szerinti összetételt tekintve 
továbbra is nagy számban ta
lálkozunk jugoszláv, bolgár 
elkövetőkkel.

A hónap folyamán áttéve
dés jugoszláv részről kettő, 
míg magyar részről egy eset
ben következett be. A Tompa 
HÖK területén következett be 
tűz átterjedés az államhatáron. 
Jugoszláv részről kettő eset
ben történt határjel rongálás 
Tiszaszigeti illetve Bácsbokod 
térségében.

Augusztus hónapban 56 
fő menekült érkezett, ebből 
49 fő tovább utazott. A ha
zánkban maradt menekültek 
közül 1 fő kapott menekült 
státuszt, míg 6 fő ideiglenes 
védelmet.

Az elmúlt hónapban az 
igazgatóság határátkelő he
lyein átléptettünk 1.202.386 
főt és 593.182 db gépjármű
vet. A személy és gépjármű 
forgalom is közel kétszeresé
re emelkedett a forgalom az 
előző hónaphoz viszonyítva, 
ugyanis felerősödött a jugo
szláv bevásárló turizmus, 
vannak akik egy nap több
ször is fordulnak.

A teherforgalom továbbra 
is alacsony, csak az ENSZ 
engedéllyel rendelkező szál­
lítmányokra korlátozódik.

Továbbra is számolni kell 
a jugoszláv bevásárló turiz
mussal, ezzel összefüggés
ben utas várakoztatással is 
minden határátkelő helyen.

Bácsalmáson 1990 szep
tember 1-től megnyílt az új ha
tárátkelő hely a korábban már 
közölt nyitvatartási renddel.

A határátkelő helyek utas
forgalmának 85%-át tovább
ra is a jugoszláv állampolgá
rok teszik ki.

Kátai József ezredes 
Határőr Igazgatóság 

Igazgatója

Egy eltussolt gyilkosság nyomában
(Folytatjuk) 

Mindenkit megnyugtatunk, hogy van folytatás, sőt 
eredmény is van, csak éppen a sorozat közlése közben elő
kerültek újabb bizonyítékok és ezek feldolgozása időt 

vesz igénybe. Ezért olvasóink szíves elnézését kérjük, a 
folytatás két hét múlva, ugyanezen oldalon történik.

-a szerk -

Gyuri, a bajnok
Az eredményhirdetést kö

vetően Halas legerősebb em
berét, aki kétszeres 
junior Magyar baj
nok és válogatott 
kerettag súlylökés
ben, rövid beszél
getésre kértem.

- Nagyon ké­
szült?

- Elsősorban és 
nagyon intenzíven 
a Magyar Bajnok­
ságra készültem.
Azért mindegyik 
versenyszámra 
gyakoroltam há­
rom-négy alkalom­
mal.

- A foglalkozá­
sa is rásegített er­
re...

- A Kölcsey ut
cai húsboltban 
dolgozom hentes
ként, a fél-serté
sek emelgetése, a 
hús bárdolása is 
fölér egy-egy 
edzéssel.

- Milyen esélyt jósolt ma­
gának?

- Az első három közé szá­
mítottam magam.

- Nem zavarta a dr.Bá­
csalmási Antallal való gya­
kori holtverseny, illetve 
plusz-mínusz egy pont?

- Nyugodt voltam, mert 
csak a súlyokra koncentráltam. 
Bár már körvonalazódott, a 
győzelemben csak az utolsó 
verseny számnál bíztam.

- Melyik volt a legnehezebb 
és a legkönnyebb feladat?

Fotó: Ferincz János

- A rönkemelés esett legjob
ban nehezemre. A 136,5 kilog
rammal szemben gyakorlás
kor nem emeltem 120 kg-nál 
többet. Legegyszerűbbnek a 
malomkő hajítást éreztem.

- Mi lesz a Sepsiker ado­
mányozta színes TV sorsa?

- Van helye. Eddig csak egy 
nyolc-tíz éves fekete-fehér ké­
szülékünk volt. A feleségem 
épp oly boldog, mint én, hogy 
megnyertem.

Vass Katalin

Folytatódik a munka 
az ökumenikus óvodában

Egy esztendeje nyitotta meg 
hitbeli nevelést nyújtó ökume­
nikus óvodáját a Református 
Egyház.

Akkor nehézségek árán, 
sok-sok önzetlen támogatással

immáron 78 kisgyerek kezdte 
a be -, illetve visszaszoktatás 
keserű - borongós hetét össze
sen 3 ökumenikus csoportban, 
ahol fejlődésüket, keresztény 
alapokon folyó nevelésüket a

Nemcsak a gyerekeknek, a vezető óvónéninek is új egyelőre a feladat.

segítséggel és fáradságos mun­
kával tudták csak elkezdeni Ván 
Klára vezetésével két feleke­
zeti, illetve két világi csoporttal 
az évet. Ez a küzdelmes indítás 
mára már a múlté.

Az 1993/94-es tanévben

régiek mellett több új óvónő is 
segíti- tájékoztatott a változá­
sokról Nagyné Kovács Hed­
vig, az új vezető óvónő.

Irányításával munkálkodik 
ezután a Kecskemétről érke­
zett Deák Ildikó, aki nemcsak

óvónőként, hanem hitoktatóként 
is kamatoztathatja frissen meg
szerzett tudását a hálás gyermek
közösségben. Munkáját a Felső
városi Óvodából átjött Vavrekné 
Tallér Márta, valamint a másik 
csoport egyik vezetője, a hosszú 
évek tapasztalatával rendelkező 
Nagy Czirok Sándorné segíti. 
Ettől az évtől kezdve a sok új 
óvónéni közt még egy idegen 
arccal ismerkedhetnek meg a 
gyerekek Kristóf Józsefné dajka 
személyében.

A több mint húsz esztendős 
pedagógiai gyakorlattal rendel
kező vezető óvónő arról tájé
koztatott, hogy noha az egyházi 
óvodában ugyan imádkoznak, 
különféle vallásos énekeket ta
nulnak és bibliai történeteket 
hallanak a gyerekek a kezdemé
nyezéses foglalkozásokon, még
is csupán ezután dől el, hogy az 
elmúlt esztendő elhintett mag
vai termőtalajra hullottak-e, 
vagy sem...

Habár jelentkezők bőven 
akadtak idén is, sajnos 26 gye­
rekre korlátozta lehetőségeiket 
a hely szűke, illetve a norma­
tív támogatás... G.M.

H. Béres Erzsébet otthonában

tem - kezdte a történetet Erzsike 
- 1903 május 27-én. Iskoláimat 
Budapesten végeztem. 1922-ben 
vizsgáztam a Táncpedagógiai 
Főiskolán és utána Pesten taní
tottam.

1926-ban édesapámat Halasra 
helyezték. Ettől kezdve Halason 
tanítottam. Több helyen voltak 
tánciskoláim; a Katolikus Legé
nyegyletben, a Református Kör
ben és az Ipartestületben. Tény, 
hogy kezdetben a reformátusok 
és a katolikusok külön rendezvé
nyeket tartottak és nem jártak 
össze. Ekkor én megmagyaráz
tam nekik, hogy nem jó az, ha

tanfolyamokon résztvett 60-80 
fő termenként, az hány résztve
vőt jelentett évenként, kiderül
ne, hogy a városnak több mint a 
felét tanítottam. Tizenkét tánc
csoportom volt. Tanítottam 
gyermekcsoportot, indítottam 
steppiskolát és balettiskolát. A 
tizenkét tánccsoportba a rendőr
ség, a tüzérek, a határőrség, a 
MÁV, a Földműves Szövetke
zet, a Művelődésház, a Járási 
Tanács és még a többi jól ismert 
szervezet küldte el táncosait.

-  Úgy tudom, hogy a táncpeda­
gógusi munka mellett még más, 
igen nehéz munkát is vállalt.

Augusztus 20-án H. Béres Er
zsébetet Pro Urbe díjjal tüntették ki. 

Lakásában kerestem fel a ne
ves táncpedagógust, hogy meg
ismerjem élettörténetét és meg
tudjam, hogy a kultúráért kifej
tett munkássága hogyan hatott 
Halas városára.

- Komárom megyében szület-

elkülönülnek egymástól. Az Al­
sóváros és a Felsőváros össze 
kell tartson egymással.

-  Hogyan győzte ennek a sok 
csoportnak a tanítását?

-  Akkor még fiatal és rugal
mas voltam. Rendszerint három 
négy termet kellett bérelnem és 
ha kiszámítanánk, hogy egyes

- Hát igen. Ez úgy történt, 
hogy a Művelődésház igazgatója 
azt ajánlotta, hogy én legyek az 
új igazgató.

-  H ol volt ez a Művelődési 
Ház?

- Ez az épület a városházával 
szemben volt a mai Köztársaság 
utcán. A nagyteremben nyolc-

százan is táncol­
hattak. Ezen a ter­
men kívül három 
gyönyörű klub­
szoba is volt.

-  Mi lett a sor­
sa?

-  Bár kívülről 
nagyon szép volt 
az épület, sajnos 
egy régi vertfalú 
ház volt. A pad
lástér beázott és 
tönkrement. Ezért 
nem merték vál
lalni a további 
üzemeltetését és 
az egész épületet 
lebontották. Az 
utókor számára 
megírtam a Mű
velődési ház törté
netét.

-  M ikor kezdte 
el Halason a kul­
turális munkát?

- 1926-ban a 
Halasi Gazdakörben, amit in
kább 48-as körként ismernek. 
Ott indult az első tánctanfolyam. 
Utána a Katolikus Legényegy
letben, a Református Körben és 
az Ipartestületben tanultak tán
colni a fiatalok. Az Ipartestület 
akkor a jelenlegi Fegyveres 
Erők klubjának az épületében 
volt.

-  Melyek voltak életének leg
emlékezetesebb kultúrmunkái?

-  Én mindet szerettem és 
ezért nem tudok választani...

Lévay Kálmán
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Jelek
Bekapcsolom a TV-t. Ördögi 

félmeztelen alakok. Ugrálnak, 
bömbölnek. Ordítoznak. Meg
szédülök. Gyorsan kikapcsolom. 
Tántorgók. Tántorgók. Szeren
csére nem esem el. Az én korom
ban ez a legnagyobb veszély. 
Később ismét bekapcsolom. Or
szággyűlés. Sokáig ezt sem bí
rom. Újra kikapcsolom. Ekkor 
eszembe jutnak a lakásokból ki
könyöklő cigarettázó alakok. A 
részegek az utcán. A 15 éves fia
tal, cigarettával a szájában. Bam
ba képpel. Nagyokat lépdelve. 
Mintha hipnotizálva lenne. Fújja 
a füstöt Hirtelen megvilágosodik 
előttem minden.

A ritkuló ózonréteg. Ez az 
oka a dolognak. Most már meg
értem az utcán csókolózó fiata
lokat. A nőket Jönnek a zavaró 
sugarak. Múzeum helyett gim
názium. Köszönés helyett röhö
gés. Nemcsak az ózon hiány. 
Oxigén hiány is. Ez hat minden
kire. A sugarak. Boszniában is. 
Rám is ez hat, hogy írom ezeket 
a sorokat.

Szeretnék választ kapni ar
ra, hogy a közérdekű informá
ciók miért nem jelennek meg 
a Halasi Tükörben? Adófizető 
állampolgárok vagyunk, jo
gunk van hozzájutni minden, a 
városra vonatkozó információ
hoz. Szeretném, ha erről m eg
kérdeznék az illetékeset. Előfi
zető vagyok, csak ezt az újsá
got olvasom és azt hiszen ha
sonló cipőben járunk még jó 
pár ezren.

Tisztelettel: 
V J .-n é  K iskunhalas 

*  *  *

Tisztelettel tájékoztatjuk ez
irányú kérdéseket feltevő olva
sóinkat, hogy önkormányza-

Abban a szerencsében volt 
részem, hogy nyáron néhány he
tet az önök városában tölthet
tem, barátomék meghívásából, 
így aztán augusztusban és szep
tember elején aktív olvasójuk 
lettem. Olyannyira tetszett az 
újság, hogy azóta is rend
szeresen küldik ismerőseim a 
lapot.

A mi tájegységünk más, és 
mások a szokások is. Egyben vi
szont nagyon is különbözünk 
egymástól. Olvastam a lapjuk
ban és persze ismerőseimtől is 
hallottam, milyen a kapcsolatuk 
a helyi önkormányzattal. A hí
rek szerint ott nem tudják tole
rálni a kritikát annyira, mint 
ahogy máshol teszik. Ezt sugall
ják azok az olvasói levelek is, 
amelyek a polgármester hozzá
állására tesznek megjegyzéseket. 
Kár, hogy egy helyi lapban

Elismerő sorait köszönjük, 
igyekszünk a későbbiekben is 
megfelelni elvárásaiknak. Ami 
a javaslatukat illeti, hogy közöl
jünk olyan írásokat, ami rólunk, 
halasiakról a helyiek életéről és 
lelki problémájukról szól, meg
szívleljük. Ehhez viszont az 
szükségeltetik, hogy írjanak. 
Például önök. Evés közben jön

Az öregasszonyok is ezért 
nyugtalanok. Ezért ülnek és mu
togatnak. A Vilhelmuszné ezért 
takarít, betonoz és szedi a sze
metet. A csikket. Tisztítja a be
járatot Őrá így hat.

A kutyák is elfeledkeztek a 
fatöviről. Nem szimatolják. Az 
emberekhez húzódtak. A bibliai 
jelek is azt mondják, hogy nagy 
dolgok következnek; háborúk, 
földrengések. Embertelen pusz
títások mindenfelé.

A természet izgalomban. Te 
is. Én is. Antall is. A cigarettá
zók is. Még a kutyák is. A fiata
lok is. A természet izgatja őket. 
Ők meg egymást izgatják.

De nem mindenkit. A "Zsa
ru" lap szerkesztője rádión ke
resztül közölte: A csütörtöki la
pot (szept.2.) nem ajánlja a gye
rekeknek. Benne lesz "A gyer
mek szexuális visszaélések tör
ténete." Ennek a szerkesztőnek 
helyén van az esze. Nem hat rá 
az ózon. Mindenki meg fogja 
venni a Zsarut. Gyerekek is. Bir
kanyírás. Leszedik a gyapjút. 
Micsoda ötlet. Mehet Floridába. 
Jönnek a kozmikus veszélyek. 
Ideje elhagyni a Földet.

tünk úgy döntött, egy másik 
lapot finanszíroz hirdetések
kel, kizárva a versenyzési le
hetőségeket. A Halasi Tükör 
részére jobbára hírstop van el
rendelve, de azért igyekszünk 
mindent megtudni, mire ké
szülnek az önkormányzatnál. 
Ez valamivel több munkát és 
utánajárást igényel, de tudo
másul vettük, ilyen a demok
rácia. Magyarázatot kár lenne 
kémünk, mert értelmetlen vá
laszaikat már annak idején 
megadták az illetékesek. A 
sajtóharc úgysem az önkor
mányzatnál dől el, hanem az 
újságstandokon, mint azt a 
mellékelt ábra mutatja is...

nincs konszenzusra való törek
vés, amit nem is biztos, hogy 
önöknek kell megtenniük, sok
kal inkább a város első emberé
nek a feladata, persze akkor, ha 
ilyen törekvésekre egyáltalán 
alkalmas. Én csak szürke külső 
szemlélője voltam -vagyok- a 
dolgoknak, csak sajnálom -mint 
magyar is- ezt az ellentétet, ami 
nem biztos, hogy jó a lakosság
nak.

Munkájukhoz sok sikert kí­
vánva maradok olvasójuk

Telkes József, Tatabánya 
*  *  *

Kedves Telkes Úr!
Polgármesterünk mindenkori 

dicséretét egy másik lap vállalta 
fel. Ha időnk engedi, csendes 
szemlélői vagyunk a dolgoknak. 
Egy bizonyos ideig mi is tudunk 
tolerálni. A többi -még néhány 
hónapig- az ő dolga...

meg az étvágy - tartja a köz
mondás. Bízom benne, ha né
hány figyelemfelkeltő írás 
megszületik, az olvasók is 
kedvet kapnak hozzá és megír
ják lelki problémáikat. Ami a 
házasságközvetítő rovatot ille
ti, arra ugyanez vonatkozik. 
Rajtunk tehát nem múlik, vár
juk leveleiket.

"Székely Tibor ennek a 
tájnak - a K iskunságnak - a 
művésze. Festő - hadd te
gyem hozzá - a javából. N ála  
minden adva van, ami m ű
vésszé tesz valakit: a vele 
született tehetség, a szakmai 
felkészültség és a felelősség  
az iránt a közönség iránt, 
akinek alkot." - írja több év
tized folyamán kibontakozott 
művészi m unkásságát elem
zendő dr. Szíj Rezső m űvé
szettörténész.

Székely Tibor, a Kiskunság 
hű ábrázolója bármily furcsa 
is, nem Kiskunhalason szüle
tett. A Budapestről idekerült 
fiú azonban hamar felfedezte 
magának a vidék varázsát, s a 
Bajai Építészeti Technikum
ban folytatott rajztanulmányai 
után 1953-tól a Bajai Képző
művészkörben kamatoztatta 
tehetségét. Éber Sándor tanít
ványaként elsajátította a m eg
lepően ritka festői eszközzel 
való alkotás "belső titkait", s 
pasztellképei segítségével 
méltó utódává vált a francia 
impresszionistáknak épp úgy, 
mint Rippl Rónainak, vagy 
Szőnyinek.

Tizenhat önálló, valamint 
kilenc közös kiállítással a háta 
mögött képeivel nem riasztani 
akar, s feltűnést kelteni, ha
nem láttatni, egy természeti 
szépségeiről már-már elfeled
kező  világban...

A halasiak jól ismerik Szé
kely Tibort, az építészt, de a 
szélfútta, eltűnő homokbuc-

- M ost éppen m ire gon­
dol?

- Egy fényes bálteremre. 
Sok pezsgő, szép nők, és a ze
nekar rákezd egy valcerre. Ha 
ez is lenne az utolsó, de csak 
egyszer, egyetlenegyszer k i
próbálhatnám...

- Ez meg honnan ju to tt az 
eszébe?

- Láttam egyszer egy film
ben. Olyan szép volt. Akkor 
azt mondtam, ha velem ez 
egyszer megtörténne, akkor 
akár rögtön meg is halhatnék, 
mert elmondhatnám, hogy 
nem éltem hiába.

- Azt hittem , a tém át az 
életből m erítette.

- Annyi minden felesleges 
volt? Minden hiányzik, ami a 
nagybetűs élethez tartozik...

Venczel Tamás, vagy aho
gyan ő nevezi magát - Tamás 
bátyó - hatvan és a halál kö
zött van. A hatvanat megérte 
és a halált várja. Azt mondja 
mindennap. Hontalanjaink 
egyike. Naponta változtat 
székhelyet. Most éppen a m e
gyében tartózkodik. Vándorol 
városról, városra. Szálláshelye 
a vasútállomás. Él ete valósá
gos regény.

- Na, most kap belőlem egy 
szeletet, mert az egészet csak 
az ördögnek adom - mondta, 
miközben hanyatt fekve ké­
nyelembe helyezte magát a 
kőkemény padon.

- Pedig csak az egésszel 
lenne teljes...

- Egy csomó szégyellniva
lóm van. Azt senki nem tud-

kák, a kiszáradó zsombékos 
rétek, tocsogók, a hófehérre 
festett öreg alföldi tanyák hű 
ábrázolójaként csak a beava
tottak - a művészet szerel
mesei - láthatják.

- M i munkál önben, hogy 
valamennyi alkotása ihletőjéül 
a természetet választja?

- Szeretném megőrizni a táj 
valódi, évszakonként váltó, 
más-más színben pompázó ar
culatát, mielőtt tovatűnik. A 
témakeresés sohasem véletlen
szerű. A természeti motívu
mok kiválasztása mellett a 
színek- színfoltok révén érvé
nyesül az egyensúly. Ez elen
gedhetetlen ahhoz, hogy a 
képsík megálljon a lábán. A 
csend, a színek, a formák és 
fények világa mindig megújít, 
egyfajta belső nyugalmat ad

hatja meg. Veszprémben szü
lettem hatvanegy évvel eze
lőtt. Hároméves koromban 
kerültem egy Perkáta melletti 
tanyára. Zabigyerek voltam. 
Anyám tízévesen cselédnek 
adott egy juhászhoz. Azóta 
nem is láttam.

- Hogyan a laku lt az élete?
- A gazdám rendes ember 

volt, ki taníttatott. Technikus 
lettem Pesten, oda is nősül
tem. A szabadságharc ott ért. 
Elkaptak. Másfél évet Kistar
csán raboskodtam. Mire kijöt
tem az asszony összeállt egy 
ávóssal. Az élettársnak volt 
gondja rám. Többet voltam 
bent néhány évig, mint sza
badlábon. Kisebb balhék. 
KMK fekete biznisz, meg 
ilyesmi. No, de ki a fene fog
lalkoztatott volna?

- De ez nem m ent a végte­
lenségig?

- A hetvenes évek közepén 
újra nősültem . Beindult né­
hány üzlet és olykor betegre 
kerestem  magam. Építet­
tünk... Nem lehetett gyer­
mekem. Fogadtunk egyet 
örökbe. Aztán nyolc­
vanhárom ban két hetes vidé­
ki út után véletlenül betop­
pantam . És az asszonyt ott 
találtam egy rendőrrel.

- Ú jabb balhé követke­
zett?

- Nem, féltem a következ­
mények miatt. És jogos volt a 
félelmem.

- M égpedig?
- Úgy kirúgtak, hogy a lá

bam sem érte a földet. Előka-

nekem. Ezt szeretném kivetíte
ni képeimen keresztül minden 
emberre, aki ebben a rohanó 
világban egy pillanatnyi nyu
galomra vágyik...

- Igen sok éjszakai képet is 
készített. Ha jó l tudom, ez a 
napszak egyáltalán nem nép
szerű a művészek körében. Önt 
mi fogta meg a sötétségben?

- Azt mondják, a sötétség
ben nincs szín. Pedig csodála
tos színek, árnyalatok és fé
nyek teszik varázslatossá az 
éjszakát... Mivel pillanatnyi 
impresszióim segítenek a 
munkában, sohasem vázlatok, 
alapján dolgozom, hanem a 
megkapó helyzeteket vetem 
azonnal papírra. Ezért aztán 
már néhányszor előfordult, 
hogy értetlenül bámultak rám, 
miközben zseblámpa mellett

parták a régi ügyeimet és a b í
róság az asszonynak adott 
mindent. Egy szál öltönyben 
kerültem az utcára. Az építői
parban kezdtem dolgozni, 
amíg meg nem szűnt a válla
lat és vele együtt a biztonságot 
nyújtó szálló is.

- Azóta a váró term ek la­
kója?

- Bizony, már két éve. Köz
ben annyira lerobbantam, hogy 
leszázalékoltak. Havonta héte
zer forintot kapok, amit egy is
merősöm címére postáznak. 
Rendes fickó. Minden fillére
met berakja a bankba.

- És ön m iből él?
- Alkalmi munkákból. Meg 

amit találok a kukákban... Ah
hoz már nincs erőm, hogy új
rakezdjem, de minden vágyam 
az, hogy valahol egy tanyát 
vegyek és magam gazdálkod
jak.

- A kárpó tlás meg nem is 
érinti...

- De, a börtönben töltött 
évek után kapok valamennyit, 
de az is megy a bankba. Kell 
a pénz a tanyára.

- És mi lesz a keringővei?
- Tudja mit? Nekem az is 

elég lenne, ha most itt, a váró­
teremben egy üveg pezsgővel 
meg egy szép nővel táncolhat­
nék egyet.

- K erül am ibe kerül?
- Hát... hogy most így feléb­

resztett, egy percet sem gon­
dolkodnék.

- M erre  já r t  m ostanában?
- Vecsésen, aztán Kunszent

miklóson, Kalocsán..., de a

épp egy-egy éjszakai képen 
dolgoztam.

- Ön valójában építész. Se­
gítette a hivatása a művészi ki- 
teljesedésében?

- Úgy vélem Isteni adottság, 
hogy nem csak a színeket, ha
nem - a munkám révén - a te
ret is jól érzem. A festők álta
lában nem szeretik a valóság
hű ábrázolást, a sok "izmus
ban" nincsenek árnyalatok, se 
horizontvonal, így nem csoda, 
ha a képek egysíkúvá válnak. 
Nagyon fontosnak tartom, 
hogy egy festmény megszer
kesztett legyen.

- Egy dologról még nem be
széltünk. Ön a kiskunhalasi 
Református Egyház gondno
kaként is tevékeny munkát vál
lal a gyülekezeti életben. M i
ként van jelen ez alkotásai
ban?

- Nem mindegy, hogy egy 
kép harsány színeivel és ijesz­
tő formáival felzaklatja,
avagy tiszta, harmonikus meg
jelenítésével megnyugtatja az 
embereket. Istentől kapott te
hetségem által azt az örömet 
és harmóniát próbálom átadni 
a világnak, ami - a Teremtő 
munkáját látva - a természet 
megörökítésekor bennem
munkálkodik. A magam sze­
rény művészi képességeivel, 
látás- és kifejezésmódjával - 
amíg lehetőségem engedi - az 
ember és természet örök kap­
csolatát szeretném láttatni a 
közönséggel.

G áspár M ónika

rosseb tudja, nemigen foglal
kozok vele, hol tesznek le a 
vonatról.

- Nem is tervezi meg az 
ú tvonalat?

- Nem én. Higgye el, ha 
megtervezném nem jönne úgy 
össze, mint ahogy így spontán 
összejön.

- M ert mi jö n  össze?
- Az apró munkák, meg a 

kaja. Nekem most a túlélés a 
legfontosabb.

- H a részt vett a  fo rrad a ­
lom és szabadságharcban, 
ta lán  jo b b a t is érdem elne...

- Mit gondol, kinek kelle
nék így szutykosan? Bizony
gassam, hogy ebben meg ab
ban vettem részt? Nem az én 
műfajom. Akkor éppen azt 
kellett tenni, most meg ez a 
sors vár rám.

- H a meglesz a tanya, 
m eghívhatna az avatóra...

- Ön pedig hozhatna egy 
szép lányt, akivel a keringőt 
eljárhatom.

- Oké. A kkor megegyez­
tünk?

- Hát persze, én tartom a 
szavam. Csak aztán legyen 
mire táncolnom.

- Jó , viszek egy m agnót is, 
e rre  m érget vehet...

- Rendben. Akkor adjon 
egy doboz cigit, meg egy szá
zast én alszom tovább. Mikor 
megy a vonatra? Vagy csak 
ezért jött? Kikérdezett, mi? Na 
szép kis kópé maga. De ne fe
ledje amit ígért... tudja, a val
cert.

- posztobányi -

Posta ládánkból
Tisztelt HaIasi Tükör!

Tisztelt Halasi Tükör szerkesztői!

Tisztelt - Egy a sok olvasó közül - aláíró!

A hajósi pincesor.

"MINDEN HIÁNYZIK, AMI A  NAGYBETŰS ÉLETHEZ TARTOZIK..."

Egy utolsó várótermi valcer
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KOS - Magánélete problémáit ne 
mesélje el széltében-hosszában, 
mert nem biztos, hogy mindenki 
megérti önt. Keressen magának 
egy embert, akivel bizalmasan el
beszélgethet és aki nem él vissza 
az Ön jóhiszeműségével. A 
gyógyfüvek használata remélhe
tőleg beválik és pár hét múlva 
megszűnnek az egészségügyi 
problémái is.
BIKA - Mivel ön nem a leggazda
gabbak közé tartozik, így önnek so
kat kell spórolni, vagy olyan munkát 
kell vállalni ami nagyobb bevételhez 
juttatja. Év végéig nem sok idő van, 
ezért igen csak rá kell hajtani a pénz 
"egymásra rakosgatására". A téli 
üdülés megéri a fáradozásait, mert 
egészségi állapota továbbra sem a 
legjobbnak mondható.
IKREK - Ne essen kétségbe ha nem 
mindig önnek van igaza. Próbáljon 
egy kicsit higgadtabb lenni, a túlfű
töttség továbbra is probléma úgy 
önnek, mint környezetének. Hétvé
gén csodálatos kaland várja, de ez 
nem hagy nyomot az ön érzelmi 
életében. A nagy láng hirtelen elol
tásához partnere hazaérkezése is 
hozzásegíti.
RÁK - Vigyázzon, hogy a vesze
kedni való kedve ne legyen meg
szokott tulajdonsága. A szélsősé
ges időjárás jó ürügy volt eddig 
egy-egy kötekedő megnyilvánulá
sára, de most, hogy elmúlt a nagy 
meleg, ön is lehűlhetne egy kicsit. 
Munkájában ügyes és szerencsés, 
szeretnek önnel dolgozni, de ne él
jen vissza a munkatársai megérté
sével és ragaszkodásával.

OROSZLÁN - Felelőtlenül ne 
kössön üzletet, mert ez a hét nem 
kedvez önnek pénzügyi téren. 
Rendezze magánéletét, most ez le
gyen a legfontosabb. Már talált új 
társat, de a régitől nehezen válik 
meg. Döntenie kell, hogy kit vá
laszt, mert felőrlődik a két merő
ben ellentétes mentalitású partner 
között.
SZŰZ - Ezen a héten tegye rendbe 
szekrényeit, meglátja előkerülnek 
a régen elveszettnek hitt holmijai. 
Fel kell készülni az őszre, válo
gassa össze ennek megfelelően ru
határát. Sok olyan cucca van ami 
nem egymáshoz illő. Kérje ki part
nere véleményét, vásárláskor, ez 
a gesztus jól esik neki, úgy fogja 
fel, hogy csak neki akar tetszeni. 
MÉRLEG - Kölcsönt csak akkor 
kérjen, ha nagyon nagy bajban 
van. Most ez még nem az a hely
zet, tehát oldja meg segítség nél
kül a pénzügyi gondjait. Vásárlá
sait jövő hónapra tervezze, most 
rakja el fizetését, mert váratlan 
kiadások jönnek közbe az elkövet
kező napokban. Szerencsejátékok
kal továbbra sem próbálkozzon. 
SKORPIÓ - Partnerét lepje meg 
egy virágcsokorral vagy egy üveg 
finom itallal. Ennyi figyelmessé
get megérdemel kitartó szeretete. 
A szeretet olyan ritka kincs a mai 
időben, amit jutalmazni kell. Ön
bizalmát erősítse, minden önt érő 
támadáskor húzza ki magát és erő
sen gondoljon arra, hogy - min
denkor érek én annyit mint a tá
madó fél.
NYILAS - Jól tette, hogy kivárta

azt amit az élet hozott önnek és 
nem kapkodott, nem sürgetett 
semmit. Mindig úgy kell elfogadni 
a dolgokat ahogy van, mert csak 
ritkán tudunk tenni valamit a "sors 
intézkedései" ellen. Ezt sokan ta
gadják és sokan hadakoznak is el
lene, de rá  kell jönniük, hogy csak 
szélmalomharc.
BAK - Most halad a hullámvasút 
felső szakasza felé. Ha felér, hasz­
nálja ki a magasság előnyeit és 
próbálja minél tovább megtartani 
ezt a pozíciót. Minden tehetsége 
megvan hozzá, hogy elérje a maga 
elé tűzött célokat, ahhoz is jó ér­
zéke van, hogy az erejéhez képest 
választja meg az átugrandó léc 
magasságát.
VÍZÖNTŐ - Próbáljon festegetni 
vagy írogatni, önnek mindkettő
höz érzéke van. Azt csinálja ami
hez kedve van. Sok örömöt fog 
okozni a későbbiekben, ha sikere
ket ér el a választott műfajban. 
Barátaival hétvégén tervezzenek 
gyalogtúrát. Kocsiját állítsa le, 
gyalog közlekedjen, mert ez több 
haszonnal is jár, de az anyagi e
lőnytől fontosabb az egészsége 
megőrzése.
HALAK - Barátait vonja be sikeres 
üzleteibe, így elejét veheti az irigy
kedéseiknek és közben olyanokkal 
dolgozhat, akikben megbízik. Vesse 
le a mindig komor álarcát, mert té
ved, hogy csak így veszik komo
lyan. A jókedv nem felelőtlenséget 
jelent. Nem győzöm hétről-hétre 
üzenni, hogy ne féljen kimutatni 
örömét, jókedvét a csillagok állása 
erre felhatalmazza.

JOSIP NEM BESZÉLI NYELVÜNKET

" Azért választottam ezt a szakmát, 
hogy segítsek másokon"

Napjainkban egyre többet 
hallunk különleges képességű 
emberekről. Egyre többen for­
dulnak gyógynövényekhez, 
természetgyógyászokhoz a 
gyógyulás, vagy megelőzés re­
ményében.

Az utóbbi időben Halason 
is járt néhány csodadoktor, lát
nok, fantomsebész, auralátó. 
Többektől hallottam egy ter
mészetgyógyászról, aki -
mind mondták - mindenféle 
hókusz-pókusz nélkül, a két 
kezével gyógyít a Dénes M. 
utcában. Kujundzsity Josip 
nem beszéli a nyelvünket, így 
tolmács segítségére szorul
tunk.

- Mióta él Magyarorszá­
gon?

- Szabadkai vagyok, három 
hónapja jöttem Magyarország­
ra.

- Hogy lesz valakiből ter­
mészetgyógyász?

- Mindig vonzott az egész
ségügy, az emberek gyógyítá
sa, így egészségügyi végzett
séget szereztem. Hét évig dol
goztam, mint masszőr, de 
egyre többet szerettem volna 
erről a szakmáról megtanulni. 
Pár évvel ezelőtt megismer
kedtem két orosz orvossal, 
akik segítettek, hogy eljussak 
Oroszországba egy speciális 
főiskolára. Ők segítettek ab
ban is, hogy melyik gyógyítási

módot válasszam. Egy éve 
végeztem.

- Milyen panaszokkal for­
dulnak önhöz az emberek?

- Gerincfájdalmakkal, izületi-, 
csontproblémákkal keresnek fel.

A mai világban sok a ge­
rincproblémában szenvedő

Munka közben a természetgyógyász.

ember, mégis azt kell monda­
nom, hogy kevesen jönnek 
hozzám. Valószínű, hogy az 
lehet az ok, hogy nem eléggé 
hisznek a természetgyógyá­
szatban.

- Az tény, hogy a betegek 
először az orvost keresik fel, 
s csak - ha a javulás elma-

rad - keresik fel a természet­
gyógyászt.

- Azért már előfordult, hogy 
hozzám fordult a beteg, nem 
orvoshoz.

Biztosan volt olyan 
komplikált eset, ami önnek is 
feladta a leckét, de a kezelé­

sek végén a beteg gyó­
gyultan távozott.

- Volt több ilyen is, 
de volt egy különösen 
nehéz. Egy nő-beteg 15 
évig nem bírta a fejét 
forgatni. Nyári meleg
ben 500 méternél to
vább nem tudott el
menni, csak hűvös szo
bában tudott megma
radni, szörnyű fejfájá
sok kínozták. Mint ki
derült a nyakcsigolyá
val volt probléma, az 
agya nem kapott elég 
vért. Nyolc kezelés 
után a panaszai meg
szűntek.

Szeretném tovább­
képezni magamat a 
bioenergia terápia irá­

nyában. Engem nem a gyors 
meggazdagodás vezérel, a ke­
zelési árak éppen hogy fede­
zik a kiadásokat.

Azért választottam ezt a szak
mát, hogy segítsek másokon, 
szerelném, ha minél többen 
bíznának a természetes orvoslás
ban. M. Vajda Ilona

A kenyértésztából különbö
ző finomságokat is sütöttek a 
kenyéren kívül: PI. sós bodag, 
kenyérmadárka, kiscipó, lek
város bodag. Ezekből muta
tok be most néhányat.

Kenyérleves
Jó házikenyeret igen vé

kony szeletekre vagdalunk, lá
bosba kevés zsírt vagy vajat 
teszünk, s megmelegítjük. 
Adunk bele kevés apróra vá
gott vöröshagymát, fölforral
juk, a vagdalt kenyeret bele
vetjük, ezt is kissé megpirít
juk, húslevest öntünk rá, kevés 
borsot adunk bele, sózzuk és 
a levest jól fölfőzzük, ügyelve 
arra, hogy a kenyér szét ne 
málljon. Tálalás előtt minden 
személy számára egy tojást 
teszünk a forró levesbe (a to
jásnak nem szabad keményre 
főni) darabokra szeldelt kol-

bászt, valamint csinosan vag
dalt főtt zöldséget is rakunk 
bele, s apróra vágott hagymá
val hintjük be.

Spanyol kenyér
Szép fehér kenyér szeletek

re vágatik és befőzött ribizké
vel töltetnek meg, mire cukro
zott vörösborba áztatandók, de 
csak rövid időre. Ezután csi
náljunk vörösborból, lisztből, 
cukorból és fahéjból vékony

tésztát, mártsuk bele a ribizlis, 
összeborított kenyereket, süs
sük ki zsírban, ezután tüstént 
hintsük be gazdagon tört cu
korral és még melegen tálal
juk.

Kenyérpuding
Nyolc tojás sárgáját hu

szonnyolc deka cukorral ha
bosra kavarunk, azután hoz
záadunk egy szelet reszelt 
csokoládét, egy citrom héját 
reszelve, egy-egy késhegynyi 
fahéjat és szegfűszeget, fél 
kifli morzsáját, egy zsemle
nagyságú reszelt barnakenye
ret, melyet előre egy pálin
káspohár finom óborba vagy 
rumba áztatunk, végül a 
nyolc tojás kemény habját 
könnyedén hozzákeverve, ki
kent formában, gőz fölött 
háromnegyed óráig főzzük. 
Borsodóval tálaljuk.

K E R E S Z T R E J T V É N Y

É J F É L I  F Ü R D É S
Vízszintes: 1. Éjféli fürdés 

című versében így jellemezte a 
Balatont Pilinszky János 
(Zárt betűk: A,S,R). 14. Való
ságos. 15. Megzsírozá. 16. In
diai kikötővárosból származó. 
18. Nyírfaerdő. 19. Juttat. 20. 
Fogával morzsol. 22. Kén, oxi
gén. 24. Ideghártya. 27. Né
mán tűr! 28. Diadal. 30. Illetve, 
röv. 31. Bűn betűi. 32. Kalauz 
nélküli. 34. Fizikában jele: N. 
35. Holmium. 36. Kettőzve: 
Dunántúli város. 38. Fél mora!
39. Könyvtárban történik. 42. 
Sertéslak. 43. Népies bácsi. 44. 
Lada egyneműi. 45. Dézsma.
46. Erem! 49. Holland és thai
földi autójelek. 50. Svéd váltó
pénz. 52. Csokonai múzsája. 
55. Gyilkol. 57. Inkább néme
tül. 60. Nyer párosai. 61. Eső
ben tartózkodó. 62. Kártyában 
első tét. 63. Él elem. 65. Ós
dit. 67. Bútoráruház. 68. Za
junk. 70. Bicegők.

Függőleges: 2. ...- mark, 
védjegy. 3. ÓED. 4. A Kassai 
őrjárat irója (Sándor) 5. Annál 
lejjebb. 6. E település gyógy
szerésze volt Csontváry 
Kosztka Tivadar. 7. Időszámí
tásunk szerint. 8. Zrínyi Mik
lós. 9. ...- leng. 10. Ész. 11. 
Ékesíti. 12. Bercel eleje! 13. 
Község Csorna és Győr kö
zött. 16. Fővárosa Rabat. 17. 
Pusztít. 21. Vitorlarúd. 23. 
Egyetemi tanár, történész, po
litikusnő. 25. Állóvíz. 26. 
Megsemmisülés. 28. Pékség
ből való. 29. Knock out. 33. 
Növekszik. 34. Egyéb párta
lanjai. 35. Halad egyneműi. 
37. Szlovák igen. 38. Mázsái.
40. Ruházatú. 41. Kuruzsló.
47. A versidézet folytatása 
(zárt betűk: 0,E,M,S) 48. 
Hamis. 51. "A" torreádorok 
ellenfelei. 53. Erdei vágás. 54. 
Delibes operája. 56. Függ. 58. 
Rock színházi sikerdarab Ar-

gentínáról. 59. A közelebbie
ké. 61. Szellem, kísértet. 64. 
Erbium, Flour. 66. Becézett is
kola. 69. Bánd közepe!. 71. 
Félig ront!

Múlt heti rejtvényünk he
lyes megfejtése: "A gyáva 
többször hal meg a sír előtt, a 
bátor egyszer ízleli a halált.”

”Boldogok, kik az igazsá
gért szenvednek háborúsá
got" .

A helyes megfejtők közül 
kisorsoltuk: LÓDRI IST­
VÁN Kiskunmajsa, Ady 35., 
RÉKASINÉ SZALMA MA
RIANNA Kiskunhalas, Bo
kányi D. u. 3/a, PAPP IST
VÁN Kiskunhalas, Április 4. 
u. 1/7.

Gratulálunk,  nyere-
ményüket postázzuk.

Heti rejtvényünk beküldési 
határideje: szeptember 22.



Hirdetésfelvétel: 6400 Kiskunhalas, Kállai É. u. 2. Telefon: 77/321-727

R e k lá m ir o d a

I m a g e h é tk ö z n a p  1 0 -1 2  é s  1 3 -1 8  ó r á ig .  
h é tv é g é n  z á r v a .

AKCIÓ! AKCIÓ! AKCIÓ!
Vállalkozók részére az Image Reklámirodánál!

Névjegykártya 4,50 Ft/db.
Üdvözlőlap cégemblémás 20,80 Ft/db.

Szórólap 0,80 Ft/db.
Cégembléma tervezés 5.000 Ft.

Ezeket az árakat a következő m ennyiségnél tudjuk válla lni:
- névjegykártya minimum 200 db
- üdvözlőlap minimum 100 db
- szórólap minimum 1000 db

Az árak egy színnel készített anyagokra vonatkoznak és az 
ÁFA-t tartalmazzák!

AZ AKCIÓ 10 NAPIG ÉRVÉNYES!
KÁRTYANAPTÁRAK 1994-es évre, 

valamint ÜDVÖZLŐLAPOK karácsonyra, 
új esztendőre MÁR MOST megrendelhetők.

K e r e s s e ,  h í v j a  a z  i m a g e  R e k l á m i r o d á t !

S z e r s z á m  s z a k ü z le t
FESTO gépek 10 % -os árengedménnyel!

REKLÁMÁRON 1600 W-os HŐLÉGFÚVÓ 6.950 Ft-ért! ár)

Ezenkívül BOSCH, MAKITA, SKILL kisgépek, BETA, 
MANESMANN, KAMASA-TOOLS,

TITEX, GÖHRING ideál menetfúrók, metszők, 
hegesztő berendezések, elektródák, huzatok.

Köszörű-, Vágó-, tisztítókorongok, 
és faipari szerelvények nagy választékban.

Cím: 6400 Kiskunhalas, Széchenyi u. 15. Tel.: 77/321-627

FER-KER PAPÍRBOLT ajánlata:
BEFŐZÉSI FÓLIA VÁSÁR!

50 db-os befőzési fólia. 70 Ft helyett most 50 Ft-ért!

ÖNTAPADÓS TAPÉTÁK érkeztek!
D-C-FIX öntapadós tapéták a következő választékban:
45 cm széles: mintás. 20 féle színű. 8 féle famintás, 

neonszínű, öveire való.
67.5 cm széles: fa- és márványmintás.

Kiskunhalas. Hősök tere 3.
Telefon: 322-773

h ö l g y e im !
Szeretnének önök olcsóbban vásárolni?

MIT? Női felsőruházatot 
HOL? A VOLLTREFFER SHOP-ban! 

(Kiskun Áruház emeletén.)
MIKOR?

1993. szeptember 15-töt, amíg a készlet tart! 
30 %-OS ÁRENGEDMÉNY minden árura!

S i k k  Ő s z  a  s i k k - b e n ,c i p ő  ü g y b e n !

Gyermek velu r cipők  1.150 Ft-ért.
(28-35 méretekben)
Felnőtt velúr cipők 2.530 Ft-ért.
(36-40 méretekben)
Lakkcipők 1.620 Ft-ért.
(28-34 méretekben)
Sportcipők 750 Ft-ért.
(24-33 méretekben)
Csizmák 750 Ft-ért
(27-29 méretekben)

Ősszel is SIKK cipőben járjunk! 
Mátyás tér 5.

MEGÉRKEZTEK 
AZ 1994-ES NAPTÁRAK!

I/.

15 féle iroda és exkluzív naptár, 
5 féle falinaptár. T

Már most gondoskodhat, ha ön is úgy gondolja!

BÁCS-PAPÍR 
Kiskunhalas, Kossuth L. u. 34-36.

B Á C S - P A P Í R

TEVÉKENYSÉGI KÖR:
Lakóépületek, kazánházak,
erőátviteli berendezések elektromos szerelése.

BÓDIS ISTVÁN
vállalkozó

Lakás:
Kiskunhalas, Kölcsey u. 3. 

Telefon: 77/321-332

JUTKA
FODRÁSZAT

Kiskunhalas, 
Széchenyi út 24.

Építési 
faanyagok

kedvező áron:

 I" deszka,
 2“ palló,
 gyalult deszka,

cserépléc, 
 fenyő és nyár 

épületfa. 

6400 Kiskunhalas, 
Majsai út  18.

Tel./fax:
77/322-046 

TÍMEA!
Az ön eredménye 
szép teljesítmény,

j o b b ,  
mint amit vártam.
N e  a d j a  f e l

ilyen h a m a r!
Keressen fel

TERVEZÉS, 
SZERVEZÉS, 
HÉT NAP és 

KÉSZ!
Önnek van egy vágya, 
ilyen legyen a háza. 

8év
tervezői gyakorlattal 

a rendelkezésére állok
Orbán László 

építész magántervező 
Kiskunhalas, 

Kilián Gy. U.78/A/E

Nem megy a bolt!
De miért nem?

Pedig jó l megterveztük,
kitaláltuk, megszerveztük..

... Mi lehet a probléma?

Ó, hát persze, hogy ez eddig 
nem ju to t t  eszembe! Nem hirdettük meg! 
nem készült sem szórólap, sem plakát 

sem cégtábla... Semmi reklám 
Hogy felejthettük el! Nem értem! 

Nem értem!

Reklámiroda

Im a g e
Cím:

64 00  K isku n h a las , 

K á lla i É . u . 2 .

3 2 1 -727

Az előzetes felmérések  
a z t m utatták, hogy van 
kereslet erre az üzletre?! 
M ost mégis nem megy 

a biznisz?
De vajon m iért nem? 
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SEPSIKER
6400 Kiskunhalas, Kossuth u. 29. Tel./Fax: (77) 22-807

„A SUZUKI NYÁRON 
CABRIÓVAL JÁR!”

Aki július 15. és szeptember 15. között vásárol 
magyar gyártmányú Suzuki Swift vagy Sedan gépkocsit, 

nyerhet egy Suzuki Swift Cabriot. 
(Ára: 1.690.000 Ft) Sorsolás: októberben!

ÉLJEN A LEHETŐSÉGGEL!

Azonnali átvételre ajánlott típusok:
Suzuki Swift 1.0 GC (5 ajtós) 
Suzuki Swift 1.3 GL (5 ajtós) 
Suzuki Swift Sedan 1.3 GL (4 ajtós) 
Suzuki Maruti 800 DX

805.000 Ft
902.000 Ft 

1.098.000 Ft
632.000 Ft

Készpénzes vásárlás esetén értékes kiegészítőket adunk autójához! 
Lízing: a Sepsiker Kft-től.

Részletfizetés: a Konzumbankon keresztül (77/322-963).

AUTÓSZALON:
Kiskunhalas, Kossuth u. 29. Telefon: 77/322-366/102-es mellék.

Nyitva: hétfő-péntek 9-17 óráig, szombat: 9-12 óráig.

MÁRKASZERVIZ:
Kiskunhalas, Kőrösi u. 23. Telefon: 77/321-154.

SU ZU K I

Kedves vásárló!
Szereti 

a friss, ropogós 
kenyeret, 

péksüteményeket?
Ha ezt az emblémát látja 
az üzletek kirakatában, 

termékünket 
a polcokon megtalálja!

JÓ KENYÉR! BIZTOS KENYÉR!
Éttermek, vendéglők, intézmények, üzemikonyhák! 

Előszerződés-kötés esetén tartós kedvezményt biztosítunk. 
Érdeklődni lehet: 771322-014-es telefonon.

A FAPÉ  
Utazási Iroda ajánlata:

Svájci Alpok,
Rajnai vízesés, Zürich, Vaduz: 

szeptember 17-18-19. 
3.900 Ft/fő+biztosítás.

Velence: 
szeptember 24-25-26.

München, Sörfesztivál: 
október 1-3.

2500 Ft/fő+biztosítás.

Trieszt: 
szerda és péntek 15.30 indulással 

2.100 Ft/fő+biztosítás.

Bécs: 
péntekenként 

1000 Ft/fő+biztosítás.

Arad:
minden héten kedden. 

77/381-037 és 381-837

Kék, sárga, 
fekete német 
dogkölykök 
előjegyez­
tethetők.

S zü lő k :  
Tenyészszemlés 

német-holland vérvonal, 
többszörösen győztes, 

HPJ.
Kölykök oltva, 

tetoválva, 
törzskönyvvel 

októberben elvihetők.

Érd.: Detkó Lászlóné
Kiskunhalas, 
Muskátli u. 6. 

77/322-811 /185 . mellék

RENDELÉS ÉJJEL  -  NAPPAL

SZÜRETI BÁL
1993. szeptember 17-én 19 órától

a Helyőrségi Klubban 
(Petőfi u. 7-9.)

Bográcsos birkapörkölt, 
szüreti töltöttkáposzta, svédasztal, 
azon meglepetések, limbóhordó, 

három fajta bor csapra ütve, 
mindez csak 1.000 Ft-ért.

Mindenki annyit iszik, amennyit bír 
és annyit eszik, amennyi jól esik, vagy fordítva...

Az est folyamán
„Őrültek ketrece”

címmel a 21. század humoristáinak műsora. 
A hangulatos zenét a Reflex zenekar 

biztosítja.
Jegyek elővételben 

a helyszínen válthatók.

Krausz és társai

VÁRJUK KEDVES 
VÁSÁRLÓINKAT!
Tompán, a piactér melletti 

tüzéptelepünkön bő választékban 
kapható:

építési tégla, faanyag  építőanya g  
nyílászárók stb., 

valamint a vásárolt anyagot 
igény szerint házhoz szállítjuk.

Szeptember 1-től ugyanitt 
GÁZCSERÉVEL 

bővítjük tevékenységünket.

BUDAI BÉLA 
Tompa, Bem u. 33- te l;: 320;

RENDELÉSRE ÉS VIDÉKI ÚTRA 20 % KEDVEZMÉNY!

A pályázatok benyújtásának határideje: 
1993. szeptember 30.

VILLA M O S S Á G I B O LTBAN

Videoton színes TV-k szenzációs áron!
TS 3354 51 cm színes TV 32.900 Ft helyett 29.500 Ft,
TS 4351 56 cm színes TV 36.900 Ft helyett 33.900 Ft,
TS 3361 55 cm színes TV 38.900 Ft helyett 36.900 Ft 
TS 3353 55 cm TXT színes TV 41.900 Ft helyett 38.700 Ft,
TS 4352 56 cm TXT színes TV 42.900 Ft helyett 39.000 Ft,
TS 3356 65 cm színes TV 49.900 Ft helyett 46.900 Ft,
TS 5355 65 cm TXT színes TV 54.900 Ft helyett 52.900 Ft.

Új, TS 5451 sztereó, TXT, OSD színes TV bevezető áron: 57.300 Ft-ért! 
Használt, üzemképes TV-t előnyös áron beszámítunk!

Díjtalan 6400 Kiskunhalas, Táncsics M. u. 6
házhozszállítás!  321-972

Kettős könyvvezetést,
komplex bér-TB ügyintézést és 

pénzügyi-adó kapcsolatok 
lebonyolítását nagy gyakorlattal, 

teljes diszkrécióval vállaljuk 
(Halason és környékén).

Jelige: PROFIK.

JOLLY JOKER VIDEOTÉKA ÉS NINTENDÓ CLUB 
Már több mint 600 film hetente 10-15 újdonság. 

Legolcsóbb kölcsönzési feltételek + szerencsejáték. 
Nintendó videojátékok kölcsönzése kedvező áron (200 Ft!)

Szeptemberi kínálatunkból: Halálra jelölve (Steven Segal) 9-én. 
Nincs bocsánat (Clint Eastwood) 16-án. Az utolsó mohikán (Danel 

Day-Lewis) 16-án. Jól áll neki a halál (Bruce Willis) 14-én. 
Kiskunhalas, Fazekas Gábor u. 51. (Ipari iskolától 40 m-re.)

BŐRKABÁT
VÁSÁR
Női és férfi 

bőrkabátok, 
dzsekik 

kedvező áron
a Közösségek Házában 
1993. szeptember 20-án 

10-16 óráig.

BÉLA-
BÁLA

Szeptember 21 -én 
kedden 8-12 óráig 

40 Ft/db-os 
ruhavásár lesz 
a Közösségek 

Házában.

Imrehegyi borászat fehér és kék szőlő 
felvásárlását végzi.
ÉrdekIődni: 78/324-831.

Kék szőlő esetén azonnali fizetés.

Kiskunhalasi Szolgáltató 
Ipari Szövetkezet

PÁLYÁZATOT
hirdet a

Kiskunhalas, 
Bocskai u. 11. szám

alatti,
70 négyzetméteres, 

volt fotó stúdió értékesítésére.
ÉrdekIődni 

a szövetkezet központi irodájában lehet, 
Kiskunhalas, Bocskai u. 9. szám alatt. 

Telefon: 77/322-887.
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Őszi Szerencsekerék-játék 
a Petőfi Népe előfizetőinek!

KÉTSZER FÉLEZER NYEREM ÉNY S EGY UTAZÁS AZ EGYESÜLT ÁLLAMOKBA.

A Petőfi Népe ismét megrendezi előfizetőinek népszerű Szerencsekerék-játékát A játékban 
azok az előfizetők vehetnek részt, akik 1993. októberében előfizetői a Petőfi Népének.

FŐNYEREMÉNYEK:
- egy kétszemélyes, egyhetes utazás az Egyesült Államokba,
- egy színes televízió,
- egy videomagnó,
- és háromszáz liter személygépkocsi-üzemanyag.

A Petőfi Lap- és Könyvkiadó Kft. ráadásként valamennyi nyertest megajándékozza 
a lap egy havi előfizetésével, melynek címzettje a játékos által megnevezett 

bármely személy, aki eddig nem volt előfizető.

A játékban a Petőfi Népében hetente kétszer, hétfőn és csütörtökön megjelenő 
Szerencsekerék-szelvényekkel lehet részt venni, amelyeket október 26-ig kell 

a Petőfi Népe szerkesztőségeinek címére eljuttatni.
Petőfi Népe szerkesztősége: Szerencsekerék, 6000 Kecskemét, Szabadság tér l/a. 

Petőfi Népe bajai szerkesztősége: Szerencsekerék, 6500 Baja, Pártok háza, Árpád tér 1. 
Petőfi Népe halasi szerkesztősége: Szerencsekerék, 6400 Kiskunhalas, Árpád u. 12.

A 
Kossuth utcai 

Vasedény 
heti ajánlata:

PVC padlószőnyegek 
a gyártól 
kedvező árakon. 
Vasanyagok, lemezek 
Szerelvényáruk 
Kazánok 
Csempék, 
padlóburkolók 

- Fürdőszobaberendezések 
készletről.

Várjuk 
kedves vásárlóinkat 

Kiskunhalas, 
Kossuth u. 8. sz. alatt, 

a régi vasbolt 
udvarában.

A P R Ó H I R D E T É S

A

HOTEL HALAS 
NIGHT CLUB

felvételre keres 
CSINOS 

HÖLGYEKET  
TÁNCTUDÁSSAL, 

valamint 
fellépésre alkalmas 
komplett műsorokat.

Jelentkezni folyamatosan 
a 77/322-822-es 
telefonszámon. 

Szállást és étkezést 
biztosítunk.

"HALASI 
SZÜRET 93"

rendezvény alkalmából 
a Kiskunhalasi Állami Gazdaság 

és a Paletta Áfész

1993. szeptember 16-25,
között

PEZSGŐ VÁSÁRLÁSI 
AKCIÓT

Gomba Grill
hírei

1993. szeptember 18-án 
(szombaton) 16-22 óráig

Szüreti Bál
kerül megrendezésre a

KERTHELYISÉGBEN.
A zenét 

BENDE BÉLA 4 tagú zenekara 
szolgáltatja. 

Belépőjegy: 100 Ft
Különféle ételeket, import söröket, üdítőket, 
HŰTÖTT MUSTOT FOLYAMATOSAN 

FELSZOLGÁLUNK!

Szeptember 26-tól
vasárnap 
is DISCO!

Kiskunhalason 
a JOKER DANCE CLUB ban. 

Lányoknak INGYEN belépőt adunk 
minden vasárnap a diszkóba!

Dj.: Vincze Benő és Kalocsai Sándor

KÖZLEMÉNY! Felhívom a halasi 
cigánylakosság figyelmét, hogy az 
általam végzett tevékenységet 
(szolgáltatást) az önök (ön) részé
re és kérésére sem vagyok hajlan
dó gyakorolni! Oka: Trabantom 
kétszeri, tyúkudvarom egyszeri ki
rámolása. (Általában bizo
nyítottan.) Akiknél idáig dolgoz
tam, remélem elégedettek a mun
kámmal. Ezúttal  kérem, hogy
még az utcánk környékét is kerül
jék. Tisztelettel: Ress Attila gáz
készülékszerelő Kiskunhalas Szűts 
u. 13.

Eladó barna Dobermann (kan) kö
lyök fülvágottan, törzskönyvvel. 
Érd.: Kiskunhalas, Gaál L.u.12. 
TeI.: 77/321-826.

Gazdálkodásra alkalmas tanya 
nagy kerttel sürgősen eladó Kopo
lya mellett. Érd.: Tó u. 35. cuk
rászda.

Kertes családi ház eladó. Kiskun­
halas, Szabó E.u.3.

Eladó Polski Fiat 126-os Kiskun
halas, Csillag u. 18/a.

Boros hordók eladok 200, 300 és 
500 I-es. Érd.: Toldi u. 27. TeI.: 
322-679.

Zsuzsi kötőgépemet eladóm 5.000 
forintért. Kávay Ágota Balotaszál
lás, Kossuth u. 1. 6412

Kétszobás, fürdőszobás tanya, fa
lutól 500 m-re eladó. Bodó Szil
veszter Kunfehértó, II. körzet 29.

Családi házat bérelnék Kiskunha
lason hosszabb időtartamra. Jel
ige: "fél év előre fizetés". Ajánla
tokat a Pf.: 183-ra kérem.

Mezőgazdasági gépekbe olcsó új 
akkumulátorok 44 A/h-tól 210 
A/h-ig eladó. Érdeklődni: Kis
kunhalas, Batthyány u. 33.

Családi ház sürgősen eladó azon­
nal beköltözhető. Baross u. 10. 
szám alatt lehet érdeklődni dél­
után.

4 és 8 órás megbízható takarítónőt 
keresek 30-60 évesig. Érd.: Fortu
na Étterem. TeI: 77/322-059.

Kukorica SZÁR eladó. Érd.: Átlós 
út 40.

Lapos tető teljes felújítására vál
lalkozót keresünk árajánlattal. 
Pszotáné Tel: 77/322-444. 8-16 
óráig.

1 hektós szőlőprés eladó. Kiskun
halas, Fenyő u. 7.

Bútorozatlan, komfort nélküli szo­
ba-konyhás albérletet keresek 
idős házaspár részére. Jelige: 
"Reális áron"

Kiskunhalason 4 szobás kertes 
családi házat keresünk. Kész
pénzfizetés. Érdeklődni: dr. Nagy 
Lajos Szilády Á. u. 4. (du. 4-6.)

Építési telek eladó. Irányár
900.000 Ft. Érd.: Vörösmarty u 
35, vagy 37. szám alatt.

Vérhiány Halason
A budapesti helyzethez hasonlóan Kiskunhalason is vésztar

talékon van a vérellátás - kaptuk a hírt a halasi kórház Véradó
állomásának munkatársaitól. A véradókat levélben, vagy táv
iratban értesítik ki a soronkövetkező véradás pontos időpontjá
ról, azonban nagyon rosszak a tapasztalatok ezen a területen, 
mert míg egy donorbehívóra küldenek ki negyven behívót, ad
dig csak mindössze négyen jelennek meg véradáson. A szakem
berek találgatása szerint az AIDS-veszélytől tartanak a régi 
véradók és ezért nem mennek vért adni. Külön komoly gondot 
okoz, hogy a legsűrűbben előforduló vércsoportból az ARH 
pos.-ból is csupán a vésztartalékkal rendelkeznek. Kérdésünkre 
válaszolva az állomás dolgozói elmondták, hogy mindennek el
lenére kampányszerű véradásra nincs szükség, azonban jó len
ne, ha a véradók rendszeresen jelentkeznének a kiírt időben 
véradásra. P.Á.

A kertvárosi bizományi ajánlata: 
kombinált hűtők 240 1, 280 I-es 
fagyasztószekrények, hűtőládák, 
gáztűzhelyek, színes TV-k, német 
automata mosógépek garanciával, 
normál hűtők. Rege u. 2. du. 14-19 
óráig.

Konyhára női dolgozót felve
szünk. Snack bár Kiskunhalas. 
Tel: 322-838/18-as mellék.

Orosz nyelv! Korrepetálást, felké
szítést közép- és felsőfokú nyelv
vizsgára vállal anyanyelvi tanár. 
Érd.: 77/322-756, vagy Kiskunha
las, Fazekas G.u.5.

1012 m2-es telek villannyal, cső
kúttal, faházzal, szövöttdróttal be
kerítve eladó. Gubodi út mellett. 
Érd.: Sós Ferenc Kiskunhalas, 
Felszabadulás u. 3. II/37.

Volkswagen Golf 1.6-os, friss mű
szakival eladó. Tegzes István Kis
kunhalas, Míg K.u.24.

Egy szoba-étkezős, gázkonvekto
ros, parabola antennás, padlósző
nyeges, III. emeleti lakás a város
központban eladó. Irányár:
1.100.000 Ft. Jelentkezni szer­
kesztőségben: "Zsolt" jeligére.

Halashoz közel 3 kat.hold kukori
ca talpon eladó. Érd.: Szabadkai 
út 48.

Eladó 97 négyzetméteres új csalá
di ház igényesnek is megfelel, 
áron alul, sürgősen. Petőfi u. 37 
sz. Érdeklődni minden vasárnap 
Mórától 16 óráig.

Eladó Kármán u. 1. sz. alatti, 
komfort nélküli magánlakás. Ér
deklődni minden vasárnap 14 órá
tól 16 óráig. Petőfi u. 37. sz. alatt.

100 m2-es épület kiadó, raktárnak, 
vagy egyéb tevékenységnek kivá
lóan alkalmas. Kiskunhalas, Határ 
út 19.

Kiskunhalas Sóstó közelében 
1800 m2 zártkert 58 m2 komfortos 
lakóház villannyal, vezetékes víz
zel eladó. Érd.: Kiskunhalas, Ker
tész u. 20. Márton.

Kertes családi ház eladó Kiskun
halas, Gyep u. 11. sz. alatt. Érd.: 
Csütörtöki napokon 8-12-ig.

Kiskunhalas külterületén 5575 m2 
zártkerti szántó és gyepterület el
adó. Érdeklődni: Kiskunhalas, Ku
ruc vitézek tere 43.10/12. az esti 
órákban.

Kiffer körte szedd magad formá
ban egy tételben sóstónál eladó 
lesz. Kb. 20 q, 15 Ft/kg. Érd.: 
Kiskunhalas, Kossuth u. 17. 0/21. 
Rácz.

Üzemképes 120 I-es villany boyler 
olcsón eladó. Érdeklődni 10-12 
óra között Rákóczi tér 3.

Olcsón eladó Kisszállás, Táncsics 
M. u. 11. szám alatti családi ház 
600 n.-öles kerttel. Érdeklődni: a 
Kisszállás 100-as telefonon lehet 
este 18 óra után.

K Ö S Z Ö N E T N Y I L V Á N Í T Á S

Fájó szívvel mondunk köszönetet mindazoknak a rokonoknak, 
jó barátoknak, jó szomszédoknak, ismerősöknek, 

a zsanai Polgármesteri Hivatal, Általános Iskola és Óvoda 
dolgozóinak, akik szeretett édesapánk

ILOVAI KÁROLY
temetésén részt vettek, sírjára koszorút, virágot helyeztek, 

fájdalmunkban velünk együtt éreztek.
Gyászoló család

Bútorozott,
2-3 szobás lakásokat keresünk 

hosszabb időre 
bérlem énybe.

Ajánlatokat ”RODOF’ jeligére a kiadóba kérjük.

AHOTEL HALAS 
meghirdeti 
a következő 

munkaköröket:

- Gazdasági ügyintéző 
- Étteremvezető 
(Pályázattal személyesei

1 szeptember 17-én)
- Szakácsok 
- Konyhai kisegítők Felszolgálók 
- Recepciósok

 Jelentkezni
szeptember 17-én 

I 8.00 órakor
j a Hotel Halasban.

hirdet 
a Park Áruházban, 

a Kiskun Áruházban 
és

a Kertvárosi ABC-ben.
a Park Áruházban, a Kiskun Áruházban és 

a Kertvárosi ABC-ben.Aki a fent jelzett időpontban a szelvényt beviszi az áruházakban 20 Ft/palack kedvezményt kap a Halasi pezsgők árából.
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JOGI TANÁCSADÓ
Nem mindig győzhet az igazság

K.B.-né kiskunhalasi lakos, 
szövetkezeti tag keresett meg, 
hogy képviseljem nyugdíj fel
emelése iránti ügyében. Mi
után az eset tanulságos, ezért 
ezt ezennel közreadom. Neve
zett személy 1992. június vé
gén töltötte be 55. életévét és 
kérte nyugdíjazását.

A Társadalombiztosítási 
Igazgatóság a csatolt iratok 
alapján megállapította a mun
kában töltött évek alapján a 
nyugdíját. Ebbe azonban nem 
számították be az 1991. áprili
sától a nyugdíjazásáig terjedő 
15 hónapra a másik munkálta
tótól a napi két órás foglalkoz
tatásra kifizetett munkabért, 
ami a nyugdíjnak több mint
1.000 Ft-tal történd emelését 
jelentette volna. Az ügyben 
panaszos kérelmét elutasítot
ták, így került sor a közigazga
tási bíróság előtti perre. Itt ma
ga a bíróság is megállapította, 
hogy nem vitatottan a dolgozó 
munkaviszonyát a szövetkezet 
1991 tavaszán a nagyarányú 
létszámcsökkentések miatt 8 
órásról - 6 órás foglalkoztatás
ra csökkentette. Az így fenn
maradt napi 2 órára a dolgozó 
másik munkáltatónál vállalt 
részmunkaidős munkát. Mun
kabéréből mindkét munkahe
lyen vonták a járulékot és a 
dolgozó abban a jogos hi-

szemben dolgozott, hogy a vo
natkozó rendeletek szerint 
részmunkaidős foglalkoztatá
soknál a munkaidőt és az így 
kapott bért a napi 8 órás teljes 
foglalkoztatás mértékéig ös
szevonják. Igen ám, de a szol
gálati idő megállapításáról 
rendelkező kormányrendelet 
azt írja elő, hogy szövetkezeti 
tagok esetén 10 órás munka
nap teljesítését kell figyelem
be venni, ezért a munkáltató 
szövetkezet a társadalombiz
tosítás felé a dolgozó szolgála
ti idejét úgy köteles jelenteni, 
hogy az hány tízórás munka
napnak felel meg. Hiába lett 
egységes 1991-ben a termelő
szövetkezeti törvény alapján 
megállapított tagsági viszo
nyon alapuló munka
megállapodás, a más munka
helyekre érvényes, Munka 
Törvénykönyve szerinti mun
kaszerződéssel, ez a valójában 
már évek óta elavult 10 órás 
munkanapra vonatkozó sza
bály a társadalombiztosítás 
szempontjából változatlanul 
megmaradt. Így a dolgozó hiá
ba kötött a szövetkezettel a 
Munka Törvénykönyve sze
rinti napi hat órás munkaszer
ződést és a fennmaradt napi 
két órára részmunkaidős mun
kaszerződést egy másik mun
káltatóval, ezt mindenki figye-

lembe veszi, csak a társada
lombiztosít ás nem. A tárgyalá
son maga a társadalombizto
sítás képviselője is elismerte, 
hogy a dolgozót ezzel a dön
téssel sérelem érte, amit az el
járó bíró is megerősített, azon
ban a nyugdíj felemelése iránti 
keresetet a bíróságnak el kel
lett utasítania, mert a bírói 
döntésnél csak a hatályos jog
szabályokat lehet figyelembe 
venni. A valójában az életet 
már meghaladó, de még hatá
lyos jogszabályi rendelkezés 
szerint pedig nincs mód az 
igazságnak megfelelő döntést 
meghozni. A jogszabály 
ugyanis egyértelműen leszöge
zi, hogy szövetkezeti tagok 
esetében munkanapokon leg
később 1992. december 31-ig 
10 órás munkanapot kell érte
ni. Panaszos szerencsétlensége 
az, hogy nem egy évvel ké
sőbb ment nyugdíjba, mert az 
idei évtől kezdődően már va
lóban mindenkire egységes - a 
társadalombiztosításnál is - 8 
órás munkanap vonatkozik. 
Az eset is azt példázza, hogy 
ha elavult egy jogszabály, hiá
ba van igaza valakinek, a bíró
ság csak az akkor hatályos 
jogszabály alapján tud dönte
ni. Ez az az eset, amikor nem 
az igazság kerekedik felül.

Dr. Horváth Róbert

EGY HÉT A SZERETET ÉS BIZALOM JEGYÉBEN...

Óbányán táborozott 
a Református Szilády első évfolyama

Néhány héttel ezelőtt tértek 
haza élményekkel teli táborozá
sukról azok a diákok, akik szep
tember 1-jétől a Református Szi
lády Áron Gimnázium első év
folyamát képviselve, az ősi isko
la falait elhagyva egy hosszú 
évtizeden keresztül veszni látszó 
hagyomány továbbvivői lesz
nek.

Indulásuk idején minden 
szem rájuk szegeződik. Kíván
csi, kétkedő, bizakodó és erősí
tő pillantások ezek, amelyekben 
valahol mélyen benne rejlik a 
jövővel szemben támasztott re
ménység...

Hogy miként tértek haza, s 
mit jelentett a 63 - hat, illetve 
négy osztályos - elsős és taná
raik számára ez a munkával, és 
ismerkedéssel teli hét, ezt pró
báltam megtudakolni M agyar 
Lajosné és Zsellérné Bognár 
Ágnes osztályfőnököktől.

- Mielőtt bárki is azt hinné, 
hogy ez a közös együttlét a re
formátus, vagy katolikus vallás 
liturgiai szabályainak elsajátítá
sát célozta volna meg, elmon
dom, hogy valójában mi is volt a 
táborszervezés mozgatórugója - 
kezdte a beszélgetést Magyar 
Lajosné.

- Gyermekeink nemcsak más 
vallásúak, más-más iskolából ér
kezők, egymás számára is isme
retlenek, de mindezek mellett 
még egy olyan iskola növendé
kei is, mely diákjainak nem en-

gedheti meg a hányavetiséget. 
Az iskolánk neve is jelzi, több
ről volt szó, mint az évtizedek 
során megismert úttörőtáborok 
napozásáról, s tengés-lengésé
ről... A délelőtti ismerkedések, 
játékos foglalkozások, délutáni 
túrák és esti előadások, beszél
getések révén már túl vagyunk 
az ismerkedés nehéz napjain, így 
egymással szemben, egyenér
tékűként kezdhetjük el a tanévet.

- Bízva abban, hogy ezzel a 
ráhangolással, s a bizalom foly
tonos erősítésével több hét, s 
hónap munkáját megtakarítva 
elértük, hogy diákjaink félelem 
mentesen, bizalommal mernek 
majd hozzánk fordulni - tette 
hozzá a hat osztályosok osztály
főnöke.

- Milyen élményekkel gazda­
godtak a hét folyamán?

- Kollegáink részéről soha 
nem volt szükség a hangos fe
gyelmezésre. Mindig kértünk és 
megköszöntünk, s ez tökéletesen 
elengedőnek bizonyult.

- A szemünk előtt formálód
tak gyerekeink önálló személyi
ségekből egyre többeket befo
gadó valódi kis közösségekké, 
ahol még saját szabadidejükből 
is lecsippentve, egymást segítve 
jártak-keltek akár naposságuk, 
akár szabadidejük alatt.

- Ugyancsak örömmel tapasz­
taltuk, hogy a közös éneklés, 
amely ugyan nem volt kötelező 
- mindenki maga döntötte el,

hogy mer-e, vagy sem énekelni 
-, fokozatosan mindannyiunk 
egyik legfontosabb eseményé
vé, s valódi közösségformáló 
erejűvé vált... Olyannyira, hogy 
itthon, érkezésünkkor, a buszon 
is énekléssel köszönt el egy
mástól a társaság.

- Az egyik kiscsoport - mikor 
benyomásaikról beszéltek - azt 
mondta, olyan, mintha már rég
óta együtt lettünk volna...

Ezek az élmények és benyo
mások mindennél fontosabbak, s 
bízom abban, hogy ez az érzel
mekben gazdag, szereteten ala
puló tartalmas hét nem válik ri
asztóvá a következő évfolyam 
számára sem!

- Annál is inkább, mivel a 6/1 
és a 4/1-esek már óvatosan meg
kérdezték: “ugye jövőre is lesz 
tábor?!” - mosolyodott el Bog
nár Ágnes tanárnő.

- Mit kell leginkább erősíteni 
ezekben a gyerekekben a későb
biek folyamán? - fordultam Ma
gyar Lajosné tanárnőhöz.

- Tudatosítani kell bennük, 
hogy ők a Református Szilády 
Áron Gimnázium növendékei, s 
mint ilyenek, elvárásainknak 
igyekezniük kell eleget tenni. 
Hogy melyek ezek? Én egysze
rűen csak három dolgot kérek. 
Rend legyen a környezetükben, 
a fejükben és a szívükben ! - 
szólt könnyedén egy élet böl
csessége a tapasztalt tanárnő
ből... Gáspár  Mónika

HETI TV TALLÓZÓ
1993. szeptember 15-től 21-ig

MTV 2

MTV 1
Szerda

6.05 Falutévé
7.00 Napkelte
9.00 Napközi
9.30 Csodálatos a világ

10.30 Az égbolt lovagjai
12.12 Iskolák, figyelem!
12.32 Sugárzás és sugárzásvédelem
13.00 Segítség!
16.10 Nemzeti értékeink
16.23 Hatalom és szenvedély
17.13 Sikeremberek
18.00 Friss
18.25 Zenelánc
18.35 Bejöhetek?
20.05 Családi kör
21.15 Szabófalvától San Franciscóig
22.35 Salzburg, 1993

Csütörtök
6.05 Falutévé
6.35 Üzlet
7.00 Napkelte
9.00 Napközi

10.30 Élő szigetek
15.30 Szolgálatukra
17.00 Miami Vice
17.55 Kölyökidő
18.25 Parnasszus 
19.17 Jelképtár
20.15 Szomszédok
20.45 Friderikusz-show
22.35 A kvartett muzsikusai

Péntek
6.05 Falutévé

6.35 Üzlet
7.00 Napkelte
9.00 Napközi
9.50 Lottósorsolás

10.30 Dallas
16.10 Telecke
16.30 Családi computer
17.00 Évgyűrűk
17.30 Téka
18.00 Ablak
20.20 Dallas
21.10 Panoráma

Szombat
6.25 Falutévé
7.00 Napkelte
8.50 Narnia krónikája
9.20 Cimbória
9.30 Telejáték
9.45 Amőba

10.10 Ez vagyok én
11.00 Népzenei magazin
12.02 Panoráma
13.02 Szezám utca
14.00 Újdonságok
15.05 Családi mozidélután 

a Disney-vel
17.10 Rizikó
17.40 Hazanéző
18.40 Szerencsekerék
20.25 Uborka
20.50 Ki mit tud? Döntő

Vasárnap
6.45 Falutévé magazin
8.05 Hol-mi?
8.30 Halló, vasárnap!

11.00 Zenebutik
12.02 Tévémagiszter
13.55 A pénz

14.10 Az én dzsungelkönyvem
16.45 Walt Disney bemutatja
18.30 Szerencsekerék
21.30 Az utolsó mozielőadás

Hétfő
6.05 Falutévé
6.35 Üzlet
7.00 Napkelte
9.00 Napközi
9.30 Walt Disney bemutatja

16.10 Én is hasonlítok a madárhoz
16.25 Hatalom és szenvedély
17.15 Hagyomány
18.00 Cimbora
18.25 Képhiba
18.35 Szerencsekerék
22.30 24 óra
22.50 Videovilág

Kedd
6.25 Határtól határig
6.35 Üzlet
7.00 Napkelte
9.00 Napközi
9.30 Anyagias világ

10.30 Maigret hazai pályán
11.30 Játék
12.12 Egyensúly a természetben
16.10 Telis-televideo 93
16.25 Hatalom és szenvedély
17.15 Anyák
17.50 Cimbória
18.25 Kérdezz! Felelek 
19.07 Berta
20.05 Telesport
20.25 A Guldenburgok öröksége
22.20 Mondolat
22.45 Titkok és talányok
23.05 Sportvarázs

Szerda
16.20 Gyerekeknek
17.25 Hármas csatorna
18.00 Délutáni egyenleg
18.23 Körzeti magazin
19.10 A sport szépei
19.35 Mindent vagy semmit
20.05 Kispest-Honvéd - 

Manchester United 
Labdarúgó BEK-mérkőzés

22.55 Irak - a várakozó ország 
23.47 Éjféli szóváltás

Csütörtök
16.10 Fekete Villám kalandja
16.35 Babar
17.25 Maholnap
18.35 Pénzforgatók
19.30 Petruska
20.10 Fiatal alkotóművészek 

bemutatkozása
21.00 A retyezáti Nemzeti Park
21.25 Mindent vagy semmit!
22.25 Gyökerek
23.03 Zöldár

Péntek
15.35 Titokzatos aranyvárosok
16.05 Éghódítók
17.00 Segítőtárs
17.25 Mákvirágok
18.10 Körzeti híradók
18.35 Az egyetlen Föld
19.30 Kojak
20.30 Nosztalgia bár
21.05 Az én mozim

Szombat
7.00 Napra-forgó

10.30 Egy lendvai világpolgár
11.00 Tungsram-Honvéd - 

Körmend Hunor 
Férfi kosárlabda 
Szuper Liga mérkőzés

13.35 Calyp-show
14.00 Gazdit keresünk

14.20 Az egyetlen Föld
16.00 Szolgálatukra
16.25 Nézze meg az ember!
16.30 Autó-motor
17.54 Knight Rider
19.10 Picasso-K kalandjai
19.30 Váratlan utazás
20.20 Zene-óra
21.20 A hazatérő
22.25 Alain Delon-sorozat

Ne ébreszd fel az alvó zsarat!

Vasárnap
8.05 Juli-suli
9.05 Alfréd, a kacsa
10.00 Tipplista
10.10 A szeszélyes természet
11.00 Nyolcadik nap
11.20 Lumen 2000
11.50 Ameddig a harang szól
12.40 Gazdaképző
13.15 Salzburgi történetek
14.55 Magyarország ma
15.35 Miből lesz a cserebogár?
17.35 Delta
19.00 Família Kft.
19.35 Légy ostoba!
20.35 Médiamix
21.30 Geopolis

Hétfő
15.00 Parlamenti Napló
18.00 Délutáni egyenleg
18.35 Zöldpont
19.05 Frici, a vállalkozó szellem
19.30 FTC-Kispest-Honvéd
21.25 Kapcsolatos
22.25 Emlékek, álmok, vágyak

Kedd
10.00 Parlamenti Napló
16.05 Mit ér az ember, ha vidéki..?!
16.20 A kölcsönkapott Föld
17.25 Korforduló
18.10 Körzeti híradók
18.35 Korkép
19.30 A boldog család
20.25 Stúdió’93.
21.20 Mindent vagy semmit!
22.50 Ahonnan az Isten kiballagott

Halas TV 
programja

Szeptember 16. csütörtök
12.00 Képújság
15.00 Vasárnapi TV plusz 

ismétlés
19 - 23 TV4

Szeptember 17. péntek
12.00 Képújság
16.55 Filmelőzetes
17.00 Film: Édes Emma, 

drága Böbe
18.20 Képújság
20 - 24 TV4

Szeptember 18. szombat
8.00 Keddi Szív TV 

ismétlés
12.00 Képújság
13.55 Filmelőzetes
14.00 Film: Agresszió
15.40 Képújság 
19-23 Szerdai Szív TV

ismétlés

Szeptember 19. vasárnap
8.00 Csütörtöki TV4 

ismétlés
12.00 TV plusz
16.00 Képújság 
19-23 Pénteki TV4

ismétlés

Szeptember 20. hétfő
12.00 Képújság 
19 - 23 TV4

Szeptember 21. kedd
12.00 Képújság
15.00 Szív TV
19.00 Halas TV

Szeptember 22. szerda
10.00 Halas TV 

ismétlés
13.00 Képújság 
19 - 23 Szív TV
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Harmadik éve dobogós
A veterán atlétika egyre 

népszerűbb világszerte. Kü
lönböző ágaiban nagy-nagy 
hagyománnyal bonyolítanak le 
versenyeket rendszeresen. A 
dobók gálájának számít a har
madik éve megrendezésre ke
rülő Veterán Európa Kupa, 
melynek a színhelye most is 
Oberwart volt. A valaha Fel
sőőrnek nevezett osztrák vá
rosban népes mezőny gyűlt 
össze az elmúlt hét végén. A 
mintegy hetven főt számláló 
férfi és majd ugyanannyi női 
nevező jelentős része élver
senyzőként volt ismert né
hány évtizeddel ezelőtt. Rajtuk 
kívül sokan álltak rajthoz 
olyanok is, akik más sportág
ban jeleskedtek előzőleg, vagy 
pedig egyszerűen azért indul
tak, mert életformájukká vált a 
sporttal való szoros kapcsolat.

Ebben a kemény olasz, dél
afrikai, ausztrál,-német, oszt
rák és magyar ellenfelekkel 
tűzdelt mezőnyben szép sike
reket ért el a kiskunhalasi 
Dr. Jerémiás Attila. A dobószá
mok ötpróbájában, mely súly
lökésből, diszkoszvetésből,

gerelyhajításból,  kala-
pácsvetésből és nehézkala
pács-vetésből áll, volt világ
csúcstartó tízpróbázó, váloga
tott gerelyhajító mögött sze
rezte meg a negyedik helyet.

A shotoramának keresztelt, 
növekvő súlyú (4 kg- öt kg  
hat kg - hét és negyed kg - tíz 
kg) golyókkal történő lökés
ben pedig a második helyen 
zárta a verseny 66,46 méteres 
összteljesítményével. Az öt
venesek győztese a német L i
edke Klaus 78,97 métert ért el, 
a harmadik helyezett Dr. Len
gyel Gáspár 56,06 métert.

A tavaly előtti harmadik, 
illetve az 1992. esztendei 
m ásodik helyezést is figye
lem be véve, legnagyobb 
eredm ényének mégis a sho
toram a ezévi pontversenyé
ben elért helyezését kell ta r
tanunk. A z abszolút sorren
det úgy állapítják meg, hogy 
az összes versenyző produk
tum át pontra átszámítják, az 
életkor függvényében. Ebben 
Dr. Jerémiás A ttila a harm a
dik legjobbnak bizonyult! 
M egilleti az elismerés!

HaIasi siker
a Pécsi-tavakon

Döme Gábor kezében nyolc kilogrammosan
"másodszor születő" hal

A közelmúlt eredményei 
alapján a megye hatvanöt hor
gászegyesülete közül a MÁV 
Lokomotív Sporthorgász 
Egyesületre esett a Megyei 
Horgászszövetség választása, 
hogy a XXV. - a pécsi tava-

kon - sorrakerülő versenyen 
az ország 19 megyéjéből és a 
fővárosból egy-egy csapat 
vetélkedett. A hazánk kiváló 
természettudósának emlékére 
rendezett verseny öt verseny
számból tevődött össze.

Sportműsor
Kézilabda

Szeptember 19., 17.45
ÁMK városi sportcsarnoka: 
Kiskunhalasi NKSE - Füze
sabonyi SC (NB.I.B-s női 
kézilabda mérkőzés. Előtte:
16.00 órakor: Kiskunmajsa - 
Balassagyarmat (NB.I.B-s 
férfi kézilabda mérkőzés).

Szeptember 25., 17.30
óra, Gimnázium pályája: 
Kiskunhalasi KC - Kalocsa 
(megyei I.osztályú mérkőzés, 
férfi). Előtte 16.00 órakor: 
ifjúsági mérkőzés.

Labdarúgás
Szeptember 18.,
16.00 óra, városi sportpá

lya: Kiskunhalasi GANZ  
Harta (megyei serdülő baj
nokság).

Szeptember 19., 16.00
óra, városi sportpálya: Kis­
kunhalasi GANZ - Fajsz 
(megyei I.osztályú bajnok­
ság). Előtte, 14 órakor: ifjú­
sági mérkőzés

Sakk
Szeptember 15, 16, 20, 

23, 17.00 óra, Boróka Klub: 
Halasi Szüret sakkverseny.

Atlétika
Szeptember 17., 17.00

óra: Halasi Szüret Utcai Fu­
tóverseny (rajt az ÁMK el­
ől).

Szabadidősport
Szeptember 17., 17.00

óra: Megyei Ötpróba futó
próbája (rajt az ÁMK elől).

Diáksport
Szeptember 17. 16.30 óra: 

Futó csapatbajnokság (általá
nos iskolák 5-6. osztályos 
csapatainak részvételével). 
Rajt az ÁMK elől.

Lovas
Szeptember 17-19., na

ponta 10-17 óráig, Határőr 
Lovaspálya: Országos Ifjú
sági Díjugrató Bajnokság.

Győrfi Zoltán 
országos bajnok

A Hungaroringen a győzelmi dobogó tetején.

Óriási sikert könyvelhet el 
magának a Superbike kiskunha
lasi motoros szakosztályhoz tar
tozó Bíró Racing Team. A hat 
futamból álló országos bajnok
ság összesítését követően egy 27 
éves halasi színekben induló fia
talember állhatott a győzelmi do
bogó legfelső fokára, a Hungaro
ringen a múlt hét vasárnapján.

Az újdonsült bajnokkal be­
szélgettem a győzelem után.

- Milyen géposztályban  
versenyez?

-125  köbcentiméteres gyor
sasági futamokon indulok. 
Honda motorom van, aminek 
értéke a millión felül van.

- Az utolsó futamon dőlt el 
az elsőség. Mi volt a taktika?

- Mivel az ötödik versenyt 
megnyertem, ami egyben nem ­

zetközi zónaverseny is volt. 
Így ezzel a pontversenyben át
vettem a vezetést. Az utolsó 
futamon egy biztonsági máso
dik hely elegendő volt. Be is 
futottam a második helyre, 
összetett bajnok lettem.

- A motorozás drága 
sport. Hogyan lehet Kiskun­
halason felkészülni a verse­
nyekre?

- Szponzorok nélkül nem 
megy. Bíró Mihály anyagi támo
gatása nélkül nem lennék itt, 
ahol tartok. Hetente egyszer, 
szerdánként a Bíró úr költségén 
megyünk fel motorokkal együtt 
Budapestre, ahol versenypályán 
tréningezünk. Itt Halason egyéb
ként terep motorozást tudunk 
csinálni, s az erőnléti edzéseket 
és a karbantartást végezzük.

- Ha valamit elárulna ma­
gáról is...

- Szabadkáról települtem át 
családostól pár éve, munkaa
dóm is a BICSAK KFT, ahol 
Bíró Mihály a főnököm. A 
motorozás mellett a motorsze
relés a megélhetést biztosító 
szakmám, kollégáimmal 
együtt, itt a társaság telephe
lyén kialakított szervizben vé
gezzük el a motorok javítását, 
felújítását. így a hobbim egy
ben a kenyérkereső foglalko
zásom is lett. Jól érzem ma
gam Magyarországon, végleg 
itt kívánunk letelepedni.

Hogyan tovább? Egy ma
gyar bajnoki cím után gondo
lom a következő cél a nem
zetközi megmérettetés.

Horváth Róbert

Szombaton tíz és fél óra
hossza állt az indulók rendel
kezésére, hogy minél több, a 
mérlegelésnél figyelembe ve
hető húsz centiméternél na
gyobb halat fogjon. Csongrád 
megye válogatottja negyven 
kilogrammot meghaladó telje
sítményével magasan biztosí
totta első helyét. A halasiak: 
Döme Gábor, Temesváry 
Gyula, Farkas Sándor, vala
mint Jagodics Zsolt ifjúsági 
versenyző - 10,2 kg-os ered
ményükkel, Heves megye 
csapatával holtversenyben - a 
második helyen várták a va
sárnapi fordulót.

Ki kell emelni Döme Gá­
bor teljesítményét, aki élete

legnagyobb (nyolc kg-os!) 
tőpontyát fogta meg. A hatást 
fokozta, hogy egyesülete 
sporthorgászainak mottójával, 
miszerint "a sporthorgász el
lenfelét soha nem eszi meg", 
zsákmányát visszaengedte a 
tóba. Tettét óriási ováció kö
vette. Ezzel a verseny sport
szerűségi díját is elnyerte.

Másnap az ifjúságiak - víz
ben, csónakból - célbadobó
versenyével folytatódott a 
megmérettetés. A szeles, esős 
időben Jagodics Zsolt dobo
gós helyen végzett. A sport
horgász felszerelés összeállí
tásában, minőségét és gyorsa
ságát bírálva, Döme Gábor 
bekerült az első öt versenyző

közé, s Temesváry Gyula el
méletből megszerzett harma
dik helye is jelentős számú 
pontot hozott a csapatnak. Az 
eddigi teljesítményekre a hal
főző versenyzők tették fel a 
koronát. Teljesen egyforma 
feltételek, nyersanyag és esz
közök mellett kezdődött reg
gel nyolc órakor mind a húsz 
csapatnak a halié főzés, s ke
rültek zsűri elé jeligés tálak
ban a mesterművek. Ebben a 
kategóriában Tóth Tibor, az 
egyesület elnöke, mint csapat
vezető az első öt helyezett 
között növelte a csapat pont
számát.

összesítésben az első he
lyet Csongrád csapata szerez-

te meg 425 ponttal, a máso
dik helyen Bács-Kiskun m e
gye, azaz a Halasi MÁV Lo
komotív SHE 391 ponttal, 
míg 363-mal Borsod csapata 
zárta a versenyt. A teljesít
mény értékelésénél szem előtt 
kell tartani, hogy minden me
gye igyekezett a legjobb csa
patát küldeni, hiszen a Her
mán Ottó emlékverseny a hor
gászok legnagyobb vetélke
dője az országban. A negyed
évszázadot lezáró versenyen a 
halasiak nemcsak viselték a 
megyei színeket, hanem olyan 
eredménnyel büszkélkedhet
nek, amilyennel Bács-Kiskun 
megyében eddig egyetlen csa
pat sem. V.K.
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Bemutatkozott az 
AIDS Alapítvány
Tudták Önök, hogy az 

ENSZ Egészségügyi Világ­
szervezete által készített sta­
tisztika szerint 15-20 másod­
percenként születik egy AIDS 
vírussal fertőzött gyerek a vilá­
gon? Hogy Afrikában egész 
törzsek pusztultak ki a gyilkos 
kór áldozataként? Magyaror­
szágon ma még nem ennyire 
súlyos a helyzet. Még csak az 
enyhén fertőzött országok kö­
zé tartozunk. De sajnos egyre 
inkább terjed a drog fogyasz­
tása, élvezete, általában intra­
vénás bevitel útján, és a sze­
xuális kultúra szintje sem sok­
kal fölözi az afrikai állapoto­
kat. A jövő tehát nem sok jó­
val kecsegtet. Arról nem is be­
szélve, hogy az ország harma­
dik legfertőzöttebb területe 
Bács megye.

Mindezen adatok ismereté
ben tisztelettel üdvözlendő az 
a kezdeményezés, mely során 
Kiskunhalason is megalakult 
egy alapítvány, mely az AIDS 
elleni küzdelmet, a megelőző, 
felvilágosító munkát vállalja 
magára.

Sajtótájékoztatón mutatko
zott be a “Kálvária” Közösen 
az AIDS ellen Alapítvány. A 
kitaláló és megszervező Tóth 
Baranyi Éva, aki most a kura
tórium elnöke, elmondta, hogy 
kisebb nehézségek leküzdése 
után immár cégbírósági be
jegyzéssel legálisan működ
nek, felvették a kapcsolatot az 
országos, s a már régebb óta 
működő helyi szervezetekkel, 
azaz minden esélyük meg van 
arra, hogy csatlakozzanak az 
országos mozgalomhoz. Több 
pályázatot nyújtottak be, támo
gatást kérve, melyek elbírálása 
folyamatban van. A Polgár
mesteri Hivatal is ígéretet tett 
arra, a jövőben lehetőségeik
hez képest támogatják az Ala
pítványt, s egy irodát is rendel
kezésükre bocsátanak.

Szeptember 25-én mutat
koznak be, a Halasi Hetek zá
róakkordjaként a nagyközön
ség, lehetőleg a fiatalok előtt, 
egy előadásokkal, filmvetítés
sel, és anonim szűréssel egybe
kötött rendezvénysorozaton. 
Mert a legfontosabb a veszé
lyeztetett korosztály, a fiatalok 
elérése. Ennek érdekében ter
vezik, hogy a város iskoláiban 
felvilágosító előadásokat tarta
nak, az AIDS-ről, s a szexuali
tásról egyaránt. S hogy erőfe
szítéseik ne legyenek hiábava
lóak, évenként szeretnék meg
ismételni, színesíteni, mind ér
dekesebbé, mind hatékonyab
bá tenni rendezvényüket.

Helytörténeti vetélkedő

Az alsóvárosi általános iskola csapata 97 ponttal, fölényesen 
nyerte azt a helytörténeti és városismereti vetélkedőt, amelyet a 
városi könyvtár rendezett meg a Halasi Hetek rendezvénysorozat 
keretében. A második helyet a felsővárosi iskolások szerezték 
meg 86 ponttal, míg a bronzérem a 85 pontos ÁMK csapatáé 
lett. A meglehetősen hosszúra nyúlt vetélkedőn a város általános 
iskoláinak három-három fős csapatai versengtek az értékes 
könyvjutalmakért.

Képünkön a győztes csapat, balról jobbra: Bognár Veronika, 
Benke Zoltán és Nagypál Mónika. -ferincz-

HaIasi Szüret ’93. 
főbb programjai

Szeptember 17 délután
Szüreti futóverseny, azt követő­
en divatbemutatóval egybekötött 
könnyűzenei program a LEVIS 
szervezésében. Utána “rockpa­
rádé”.
Szeptember 18. szombat
Egész nap kirakodóvásár, birka
csárda, népzenei és néptánc 
együttesek fellépése.
Délelőtt a kronachi fúvósok be
mutatkozása a Fő téren.
Kb. 13.30-kor Szüreti felvonulás. 
Este Táncházi Vigadó kb. 20.30 
órától a Közösségek Házában. 
Kapcsolódó program: 9 órától a 
Vagyonvédelmi Alapítvány be
mutatója a Rendőrkapitánysá
gon.
Szeptember 19. vasárnap
Délelőtt gyerekprogramok, ap
rók tánca, 11 órakor: Petőfi 
Sándor: A helység kalapácsa: el
őadja a kecskeméti Ciróka báb
színház óriásbábokkal. (Hely
szín: Fő tér)

RENDŐRSÉGI HÍREK
Nem telt el bűnügy nélkül az 

elmúlt hét, illetve hétvége sem 
Szeptember 10-én B. Imre Fel
sőöregszőlők 11 sz. alatti lakos 
tett feljelentést a rendőrségen, 
hogy lakásába betörtek és onnan 
a máig ismeretlen elkövetők 35 
ezer Ft értékben vittek el beren
dezési tárgyakat. Másnap szom
bat reggelre virradóan a Tompai 
Kék Madár Presszóba törtek be. 
A betörök egy ITI hifi-tornyot 
és többféle márkás cigarettaárut 
vittek el összesen 61.800 Ft ér
tékben. A keletkezett rongálási 
kár meghaladja a 7.000 forintot. 
Ezen az éjszakán zajlottak az 
események Mélykúton is, ahol 
viszont a betörő mellett a ren
dőrök is remekeltek. K. Róbert 
helyi lakos a Mélykúti Kossuth 
u. 1. sz. alatti zöldségboltba ju
tott be, ahonnan 300 Ft kész
pénzt vitt el. Benézett a szom
szédos Fotó-Ajándék üzletbe is, 
ahova ajtóbefeszítés módszeré
vel jutott be. Innen nem tudott 
semmit elvinni, azonban a 
Mélykúti ÁFÉSZ Bercsényi ut
cai Élelmiszerboltjából újabb 
300 forintot tudott már magához

venni, de semmi többet. Mire a 
szajré többi részét összekészítet
te volna, az infrazáras riasztó 
jelzésére a rendőrök is a helyszí
nen teremtek és őrizetbe vették 
a fiatal elkövetőt.

Tovább ténykedik a feltétele
zett biciglimaffia Halason. Ezt 
jól bizonyítja az a tény, hogy az 
elmúlt héten összesen 5 db, eb
ből 3 gyermek kerékpár talált il
legális úton új gazdára.

Aktívan dolgoznak a piaci 
zsebtolvajok is, akik legutóbb 
B.-né K. Erika halasi lakos 
pénztárcáját lopták el benne 
2.500 forinttal és az összes ira
tokkal.

A rendőrség őrizetbe a Boro
na B t. Bundzsák utcai üzletében 
elkövetett lopás elkövetőjét H. 
Attila kisszállási lakos szemé
lyében. Mint ismeretes H. Attila 
5 db Sthil fűrészt, 14 láncvezetőt 
és 6 láncot vitt el a telephelyről 
csaknem 400.000 Ft értékben. A 
20 éves gyanúsított egyébként 
szabadlábon védekezhet.

Az elmúlt hét kiemelkedő bű­
nügyi esetének számít a Paprika 
A. utcai dohányáru lerakat ki­

fosztása, ahol még szeptember 
10-re virradóra jártak ismere t
len látogatók, akik ajtórács ki
emelés módszerével jutottak be 
az épületbe és onnan márkás ci
garettaféleségeket loptak el 1 
millió 300 ezer forint értékben.

Mentők hírei
Meghozta a hatását az elmúlt 

hétvégi változékony időjárás. 
Csak szombat és vasárnap 36 
esetben riasztották a halasi men
tősöket, ebből 11 esetben bal
esethez. Sok volt az epilepsziás 
beteg, az orrvérzés és a gyógy
szermérgezés.

Összesen nyolc személyi sé­
rüléssel járó közúti baleset tör­
tént a halasi utakon. Ebből hár­
man nyolc napon túl gyógyuló, 
hárman nyolc napon belül gyó­
gyuló sérüléseket szenvedtek. 
Két gyermeksérültje is volt a he­
ti baleseteknek, akik állapota ki­
elégítő. A keletkezett anyagi kár 
meghaladja a 476 ezer forintot.

P. Á.

SAROKBA SZORÍTVA

A szék és gazdája
Üldögélek ennek az aján­

dék késő nyárnak egy dél­
utánján, valahol Halas, volt 
járási főváros egyik kellemes 
kerthelységében, köröttem fe­
hér asztalok, fehér székek, 
felettem büszke napernyő fe­
szül. bámulom a jövő-menő 
tarka-barka embereket, s egy­
szerűen nem gondolok sem­
mire. El vagyok lustán, nyu­
godtan, alig létezve.

Reccs! -mondja durva han
gon alattam a szék, s máris a 
poros kőkockákon hemper
gek, mint ama bizonyos coca, 
kit gazdája pálinkával bőven 
itatott. Fene kellemetlen hely
zet, még akkor is az lenne, ha 
nem ülne a hátam mögött há
rom csintalan gimnazista 
fruska, kik jóízű, tán máig is 
tartó vihogással honorálják 
spontán produkciómat. Talpra

szökkenek -bősz, tarzani 
mozdulat-, szemem szikrázik, 
irdatlan düh feszít belülről. 
Épp ezért állok még egy ide
ig, kezemmel az asztalra tá
maszkodva, megiszogatom 
félig kilöttyent kisfröccsö
met, s így lenyugodva kere
sem fel az üzletvezetőt.

Panaszom nem lepi meg. 
“Nem az első eset” -mondja, 
jártak már így többen, még 
idősebb emberek is. Emígyen 
próbálna vigasztalni, csak­
hogy ez nekem fikarcnyit sem 
elég. Jegyzőkönyvért, mint 
szegényes elégtételért kiáltok.

Készségesek, gyorsak, 
elém jeges ital, mellém - 
mappával ölében- készséges 
titkárnő kerül. Nem értem 
okát a szívélyességnek. 
“Nagy szolgálatot tesz ezzel 
nekem uram” -így a készsé-

ges főnök. “Ezzel a jegyző
könyvvel hathatósan támaszt
hatom alá eddigi reklamáló 
soraimat, melyet a székeket 
gyártó cégnek küldtem. Cse
rét és kártérítést követelek, 
sokadszorra, mindhiába. Fü
lük botját se mozdítják.” 

Mondom erre, addig is, 
mígnem egy gyanútlan idős 
ember valamely végtagját a 
kemény betonon fagyizás 
közben ízekre nem töri, jó 
lenne a cserét saját hatáskör
ben lebonyolítani.

“Ugyan” - legyint rá oly 
szomorú mosollyal, melyet 
leírni legfeljebb ha Krúdy 
lenne képes. “Ugyan, hol van 
annyi pénz, uram?”

Mondom, tán függesztené 
fel addig a kert működését, 
mígnem a vendég újra bizton
ságos székeken andaloghat el,

gondolkodván e reménytelen 
világ nyomasztó kínjain.

“Ugyan, ki engedhetné 
meg ezt a mai világban, 
uram?”

Ebben maradunk, mert úgy 
érzem az bizonyos kör bézár
va vagyon. Barátsággal vá
lunk el, fák hűvösében lép
kedve gondolok sötéten arra, 
mily messzemenő tanulsá
gokkal jár, lát el ez az eset.

Tán e kis hazát példázza a 
reccsenő szék esete, mi rejtett 
belső bajok miatt hirtelen, 
látszólag ok nélkül, csúnyán 
megroggyanhat.

Czégény József

Kulturális ajánlat
Film színház

Szeptember 15-16., (csak fél 7 
órakor): SZTÁLINGRÁD (né
met háborús film).
Szeptember 17-19., este (fél 7 és 
fél 9 órakor): AZ IDŐ SZÁMŰ
ZÖTTJE - TIME RUNNER 
(amerikai film).
Szeptember 20-21., este: TÖBB, 
MINT TESTŐR (amerikai ka
landfilm).
Szeptember 22-25., este: A 
SÁRKÁNY - Bruce Lee élete 
(amerikai film).
Szeptember 24-26., fél 5 órakor: 
MINDEN KUTYA A MENNY
BE JUT (szinkr, amerikai rajz
film).

ÁMK
Szeptember 26., 11 óra I. OLAJ
BÁNYÁSZ KUPA TÁNC
VERSENY.

Végh-K úria
(Bajcsy-Zs.u.) csütörtöktől 
szombatig 10.00 - 18.00 óráig, 
szombat-vasárnap 10-13 óráig 
és 14-18 óráig.

Csillagvizsgáló
(Kossuth u.) keddtől csütörtökig 
sötétedéstől, péntek-szombat 18- 
24 óráig.

Sáfrik-féle szélmalom
(Kölcsey u.) szombat, vasárnap 
14-18 óráig.

H ÍR T Ü K Ö R
Kiállítás a Garbai Sándor Ipari Szakmunkásképző és 

Szakközépiskolában. Az “Ifjú tehetségek munkái” megte­
kinthető szeptember 17-ig naponta 8-18 óráig.

1993. szeptember 17-én 15 órakor tartja sportcsarnoká
nak átadási ünnepségét a Kertvárosi Általános Iskola. Az 
ünnepségre és az azt követő sportbemutatóra minden ér
deklődőt szeretettel várnak.

A Gábor Áron Tüzérdandár laktanyában szombaton dé
lelőtt 10 órakor tesznek esküt az újoncok a meghívott ven
dégek és a csapatzászló előtt.

Véradó Állomás közleménye: heti véradónapok kedd és
péntek 8.00 - 9.30 óráig.

Halasi Tükör
M egyek tovább, lesek csodát, 
hisz itten annyi van, 
hogy csak - HIRDETNI - kell!’

H IR D E T ÉSFE L V É T EL :
hétfőtől péntekig 8 - 1 6  óráig 

Kiskunhalas, Szilády Á. u. 4. Telefon: 77/321-852 
Lapzárta hétfőn 12 órakor.

Anyakönyvi hírek
SZÜLETTEK: Somodi Andrea (Pintér Klára Anikó) Kisszál
lás, Farkas Attila (Bába Julianna) Kiskunhalas, Kollár 
Diána (Tisza Csilla) Tompa, Juhos Ferenc (Kis-Kasza 
Cserés Margit) Tompa, Szélpál Imre (Fütyü Teréz) 
Tompa, Pataki M agdolna (Dávid M agdolna) Kiskun
halas, Kű Bence László (Patak Erika) Kiskunhalas, 
Nagy-Czirok Zsófia (Oláh Anikó) Kiskunhalas.

HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK: Dudás Sándor és Zsigó Kriszti
na, Kántor Miklós Tibor és Dancs Eszter, Fenyvesi Ist
ván és Bakony Henriett Renáta.

MEGHALTAK: Kovács János (Kiskunhalas), Csapi Benő 
(Kiskunhalas), Zsember Istvánné Szabó-Garbai Mária 
(Kiskunhalas), Szabó Jánosné Kis Erzsébet (Kiskunha
las), Farkas János (Tompa), Pap-Birgés Elek (Kiskun
halas), Pelényi Tivadar (Kiskunhalas), Banga Benőné 
Barta M ária (Kiskunhalas), Détári Péter Pálné Kis Juli
anna (Kiskunhalas), Márta Frigyesné Nagy Jolán (Kis
kunhalas), Zag Lászlóné Czakó Márta (Kiskunhalas).

E heti számunkat Posztobányi László szerkesztette.

H a la s i  T ü k ö r
FÜGGETLEN KÖZÉLETI H E T IL A P
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